

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświadczeniowych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12 — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokotowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drugi 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i iluzbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Sokotowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 28 kwietnia b. r. w skutek wiernopoddanego raportu, złożonego przez Ministra Cesarzkiego i Królewskiego Domu oraz spraw zagranicznych, zamianować najmiłościwiej nadzwyczajnego posła i pełnomoczonego Ministra w Sztokholmie, dr. Józefa z Granowa hr. Wodzickiego, nadzwyczajnym posłem i pełnomocznym Ministrem na królewsko-belgijskim dworze; dalej nadzwyczajnego posła i pełnomoczonego Ministra w Lizbonie, Ottona hr. Brandisa, nadzwyczajnym posłem i pełnomocznym Ministrem na królewsko-szwedzkim i norweskim dworze, uwalniając równocześnie obu z ich dotychczasowych posad; wreszcie nadzwyczajnego posła i pełnomoczonego Ministra w stanie rozporządzalności, Alberta Szászváros i Tóti Eperjésy'ego, nadzwyczajnym posłem i pełnomocznym ministrem na królewsko-portugalskim dworze.

Pan Namiestnik zamianował w etacie lwowskiej c. k. Dyrekcji policji kancelistę policyjnego Wiktora Fastnachta, oficyałem policyjnym, a wachmistrza żandarmeryi

Tadeusza Tułasiewicza, kancelistą policyjnym.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 7 maja.

Wczoraj zebrała się parlamentarna reprezentacja wspólnych interesów całej Monarchii austro-węgierskiej: Delegacye wspólne. W tym roku przypadła kolej na Budapeszt, jako na miejsce zebrania się Delegacyi, — w stolicy Węgier zatem, na starym Zamku budzińskim Najj. Cesarz i Król przyjmie dziś delegatów austriackich i węgierskich na uroczystym posłuchaniu, a Najw. Mową od Tronu otworzy w sposób solenny obrady wspólnej reprezentacji państwowej.

Obrady te, ze względu na charakter instytucji Delegacyi wspólnych, zawsze zwracają na siebie baczność uwagi wszystkich ludów obu połączonych Państw, a także całej zagranicy; wszakże przedmiotem tych obrad są sprawy wspólne, a więc polityka zagraniczna, budżet wojskowy i polityka cłowa-handlowa, a zatem kwestye nie tylko zasadniczej i przemożnej doniosłości dla samego Państwa i jego ludów, ale także określające równocześnie stosunki tego Państwa do zagranicy, interesujące ją przeto bezpośrednio.

W tym roku obrady Delegacyi wywołują zainteresowanie tem żywsze, iż niektóre okoliczności zewnętrzne, a także niektóre kwestye z zakresu administracyi wojskowej

sprawiają, iż tegoroczna sesya delegacyjna ma doniosłość pierwszorzędą.

Wprawdzie w zakresie międzynarodowej polityki, o ile jej arkaną dostępną są dla oczu zwykłych śmiertelników, nie ma objawów, któreby mogły wywoływać większe zaniepokojenie i potrzebowałyby wyjaśnienia, to jednak tak Bałkan i jego sprawy, jak już sam fakt, iż na okres niniejszy przypada odnowienie traktatu trójprzymierza, sprawiają, że kwestye polityki zagranicznej w tym roku wysuwają się na plan pierwszy, a to tem bardziej, że łączą się z niemi ściśle tak doniosłe dla całego ogółu zagadnienia, jak odnowienie traktatów handlowych i sprawa taryfy cłowej.

W zakresie spraw wojskowych, Delegacye mają w tym roku również do rozwiązania zagadnienia pierwszorzędnej doniosłości, bo jak wynika z wczorajszych doniesień telegraficznych o budżecie wspólnym na r. 1903, Zarząd wojskowy oprócz drobniejszych pozycji na pewne ulepszenia domaga się w tym roku nadzwyczajnego wydatku 38 milionów na nowe haubice polowe, przyczem także przyjdzie zapewne pod dyskusyę kwestya reorganizacyi artyleryi i wprowadzenia nowych dział połowych wogóle. Preliminarz na r. 1903 przewiduje już na ten cel dalszy wydatek w kwocie 40 milionów koron. Także w zakresie marynarki wojennej okazał się potrzebny kilkunastomilionowy nadzwyczajny wydatek.

Znaczenie zaś ogólne tegorocznej sesyi delegacyjnej zwiększa się skutkiem tego, że do tej chwili nie jest jeszcze rozstrzygnięta kwestya odnowienia ugody ekonomicznej z Węgrami, załatwiona — jak wiadomo — na razie prowizorycznie, tudzież kwestya auto-

nomicznej taryfy cłowej. Według doniesień dzienników należy też w najbliższych dniach spodziewać się decydujących pod tym względem konferencyj pomiędzy obu Rządami i zapewne ostatecznych postanowień.

## Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa na posiedzeniu z dnia 5 maja b. r. uchwaliła:

Zamianować: ks. Michała Sztyraka pomocniczym nauczycielem religii rzym. kat. w c. k. gimnazjum w Złoczowie; Zygmunta Motylewskiego zastępcą nauczyciela w c. k. szkole realnej we Lwowie; Leopolda Wilhelm, nauczyciela głównego c. k. seminarium nauczycielskiego męskiego w Rzeszowie, egzaminatorem dla języka polskiego w c. k. komisji egzaminacyjnej dla nauczycielek kobiecich robót ręcznych w Rzeszowie. Zamianować w szkołach ludowych: Aleksandrę Mroczkowską, nauczycielką starszą 4-klasowej szkoły w Muszynie; Wiktora Mondalskiego, nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły w Dębnie; Leona Ryszarda Haducha, nauczycielem młodszym 4-klasowej szkoły w Jaćmierzu; Michalinę Ausionównę, nauczycielką młodszą 5-klasowej szkoły w Mikołajowie.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych: Jakóba Skawińskiego w Paniowcach; Edwarda Łopatynskiego w Hanusowcach; Karola Bugla w Tokach.

Nauczycielkami młodszymi szkół 2-klasowych: Maryę Mosiewiczównę w Dworcach; Melanię Korezyńską w Przysietnicy.

613

## HAJOTA

### OSTATNIA BUTELKA.

POWIEŚĆ.

(Z cyklu: „Z dalekich łądów“).

IX.

(Ciąg dalszy).

Z bezdomnych dzieci wyrastają najczęściej zbrodniarze, lecz czasem, jakby przez niewytłomaczoną igraszkę losu, te wydziedziczone istoty, przynoszą z sobą na wrogi im od początku świat naturę po prostu słoneczną i kapitan Mac-Gregor był jedną z takich. Teraz stał na kapitańskim mostku i z daleka już zaciskał powitalnie pięście do nadpływających gigów.

Pierwszym, jak zawsze, był gig pana Bersona.

On sam siedział u steru i leniwie kierował sznurami.

Przez tych parę tygodni, jakie upłynęły od sceny przy cmentarzu, młody agent zmienił się bardzo i nie tylko z powierzchowności. Gdy, cisnąwszy Dyanie ostre słowa rozstania, zbiegał ze wzgórza, był tak wściekły, iż nie wiele brakowało, w pierwszym uniesieniu, aby wtargnął do misyjnego domu, a nawet bodaj do meeting-hous'u, rzucił się na pana Forstera, wypoliczkował go i wyzwał na pojedynek.

Zdołał się jednak jeszcze w porę powściągnąć i ochłonawszy pomyślał, że ten nędzny misjonarz jest zbyt marną istotą, by on, Berson, szukał u niego zadosyć uczy-nienia.

Natomiast posłał gig po pana Arnstronga i paru innych kolegów i wyprawili

sobie wraz z nimi orgię, o której pokojowi chłopcy mieli co opowiadać „bracom“ przez kilka dni.

Odąd powtarzało się to coraz częściej. Rzec było można, iż czynił to na pokaz, jak gdyby pragnął, by echa jego wybryków mogły dojść do wiadomości Dyany. Zdawało mu się, że mści się na niej w ten sposób za upokorzenie i gorycz, jakimi go nakarmiła. — Nienawdził jej, sztydził z jej „świętoszkowatości“ i z własnych uczuć i marzeń, jakie w nim rozbuździć zdołała i z jakąś dziką rozkoszą szargał je w błocie swych pijańskich nadużyć.

Przychodziły na niego jednak rzadkie chwile opamiętania i wstępu do samego siebie, w których przekonywał się, że obraz tej słodkiej dziewczyny tem głębiej zapadał mu w duszę, im namiętniej próbował go ztamtąd wyrwać. Ale nie przemknęło mu nawet przez myśl, że mógłby się postarać zobaczyć ją, przebłagać, odzyskać. Był na to za ambitnym i za samolubnym.

Więc tylko zaczynał na nowo szaleć.

Zresztą nie w tym jednym kierunku potrzebował się zagłuszać. Coś się popsuło w promieniowaniu jego szczęśliwej gwiazdy. Parę doskonale obmyślanych handlowych kombinacyi zawiadło go najniespodziewaniej, w magazynie olejnym wybuchnął pożar i tylko dzięki jego wielkiej przytomności umysłu i energii, cała faktorya nie poszła z dymem. Ale straty były poważne i on musiał za nie odpowiadać.

Często też chwytali go owe dziwne niepokoje i złe przeczucia, których poraz pierwszy w dniu swoich urodzin doświadczył. Żył jakby w ciągłym dręczącym oczekiwaniu.

Wszystko to, razem wzięte, podkopało jego wspaniałe zdrowie. Krótkie, lecz gwałtowne napady febrы poczęły go wycieńczać, stracił sen i patrzył na jedzenie ze wstrętem. Żółtki, wychudł, ocieślał i postarzał się raptem o kilka lat.

Rozdrażnienie jego było tak wielkie, że za lada drobnostką wpadał we wściekłość. Lżył clarków, a w „boyów“ ciskał czem miał pod ręką. Po prostu stał się innym człowiekiem.

W domu zapanował nieład i chaos. Znajomi poglądali na to ze zdumieniem; służba

traciła głowę. Jeden tylko Topsy-Turvy piekł grzanek przy tym ogniu. Obiecujący chłopiec wskrzesił swoją zakwestyonowaną legendę o oddaniu masy dyabłom i dowodził jej autentyczności.

— Widzisz Monro — mówił z tryumfem do skruszonego kucharza, który w żaden sposób nie mógł teraz panu dogodzić i widywał półmiski z arcydziełami swego kunsztu wylatujące za okno. Skrzywdziłeś mnie Monro. Ja mówiłem prawdę. Miss Walter rzuciła czary na „masse“. Tylko massa jest mądry nad to i dyabły nie mogą sobie z nim od razu poradzić. Ale robią mu ciągle palaver i dla tego jest taki. Ale przyjdzie dzień, kiedy go porwą.

I w oczekiwaniu tego dnia, Topsy-Turvy opychał się przysmakami, których mu dostarczał zawojowany przez niego Akrajezyk.

Gdy pan Berson wszedł na pokład „Lagosa“, kapitan Mac-Gregor musiał tego nie zauważyć, bo zaczął właśnie wydawać przez tubę rozkazy uwijającemu się pod pomostem starszemu oficerowi i dopiero, widząc, że inne łódzie już pobortowały, zbiegł z mostku i wpadł jak basza w gromadę agentów.

Przyjęto go gradem wykrzykników i pytań:

— Mac-Gregor, stary chłopce? Masz dla mnie boyów?

— Jak się masz Mac-Gregor! Jakże tam moje „cargo“?

— Widziałeś się z moją żoną?

— Przywiózłeś mi zegarek z naprawą?

— Zażyłbym się, żeś zapomniał o moim flecie!

— Mac-Gregor o niezem nie zapomina. A moje cygara?

Kapitan śmiał się i wszystkim na raz odpowiadał. Pana Bersona, którego wyjątkowo lubił, uściślał z większą jeszcze niż zawsze serdecznością. Ale spojrzawszy na niego cofnął się.

— Berson! Na Boga! Co tobie jest? Czyżby...

Urwał i jego jasne, poczciwe oczy, nagle zaniepokojone, utonęły badać czo w zmierzowanej twarzy młodego agenta. Ale on nie zauważył tego dziwnego wzroku, oraz

jakby pomieszania, które kapitan starał się dosyć niezręcznie ukrywać.

— Nie mi nie jest — odrzekł niecierpliwie. — Ze też nie można przejść spokojnie. Co masz dla mnie, Mac-Gregor?

— Wiele rzeczy. Przywiózłem ci Batangów, których chciałeś. Może ich zaraz zobaczysz! Tegie chłopcy.

— Później — odpowiedział pan Berson obojętnie. — Długo zostajesz na rzece?

— Ze trzy dni.

— To dobrze. Zabieram cię na obiad, Mac-Gregor. Będziemy pili jak smoki. Ale przedewszystkiem dawaj stary chłopce, listy. Nie widziałeś się przypadkiem z moim wujem?

— Widziałem się...

Pan Berson chciał dalej pytać, ale mu przerwano.

— Listy! Listy! — wołali chórem agenci.

Kapitan popatrzył znowu z pod oka na pana Bersona.

— Zaraz, zaraz. Możebyście odebrali lepiej wpierr wasze bill of leading. „Lagos“ rad się pozbyć ciężaru.

I śmiał się znowu, jakimś przymuszonym, nieszczerzym śmiechem.

— Zwaryowałeś Mac-Gregor — rzekł pan Gillis cierpko. — Listy idą miesiąc, a on nam jeszcze każe czekać.

Pan Arnstrong dotknął ramienia pana Bersona, przy którym stał.

— Jemu coś jest — szepnął. — Wygląda jak złapany.

Ale młody człowiek aż się rzucił z rozdrażnieniem.

— To czysta mania! — odburknął. — Tamten przed chwilą we mnie wmawiał, że mnie coś jest, teraz ty znowu upatrzyłeś sobie to samo do niego. Istny wiec kumoszek.

— Wypij szklanke wody Berson — rzekł pan Arnstrong zmużniony oczy. — Już, jeżeli ja komu radzę wodę, to znak, że położenie jego jest groźne.

I odwrócił się plecami.

(Ciąg dalszy nastąpi).



Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych: Franciszka Wojdanowskiego w Wydnej; Wojciecha Kożę w Zakrzowie; Antoniego Sierżę w Czerwonej Woli; Stanisława Wróbla w Zgłobniu; Józefa Wójcika w Woli Zgłobieńskiej.

Przenieść: Macieja Jarzynę, nauczyciela kierującego, i Jana Stachowicza, nauczyciela starszego 4-klasowej szkoły mieszanej w Niepołomicach, na równorzędne posady do 4-klasowej szkoły męskiej w Niepołomicach: Jadwigę Jarzynową, nauczycielkę starszą, i Józefę Mayerównę, nauczycielkę młodszą 4-klasowej szkoły mieszanej w Niepołomicach, na równorzędne posady do 4-klasowej szkoły żeńskiej w Niepołomicach.

Wyłączyć: gminę Porębę małą okręgu nowosądeckiego z zakresu szkolnego w Żeleznikowej i zorganizować osobną 1-klasową szkołę w Porębie małej; gminę Pychowice okręgu podgórskiego z zakresu szkolnego w Kostrzu i zorganizować osobną 1-klasową szkołę w Pychowicach.

Zorganizować dopełniający kurs rolniczy przy 2-klasowej szkole ludowej w Bałińcach okręgu kołomyjskiego; 1-klasową szkołę w Poznachowicach górnych okręgu wielickiego; 1-klasową szkołę w Węgrzicach wielkich okręgu wielickiego; 1-klasową szkołę w Mietniowie okręgu wielickiego.

Przekształcić 5-klasową szkołę wydziałową żeńską połączoną z 4-klasową szkołą pospolitą w Jasle na 6-klasową szkołę wydziałową żeńską połączoną z 4-klasową szkołą pospolitą; 6-klasową szkołę ludową męską w Jasle na 3-klasową szkołę wydziałową męską połączoną z 4-klasową pospolitą; 4-klasową szkołę w Dębniakach okręgu podgórskiego na 5-klasową; 1-klasową szkołę w Zakońcach starych okręgu brodzkiego na 4-klasową; 1-klasową szkołę w Krowicy hołdowskiej okręgu cieszanowskiego na 2-klasową; 1-klasową szkołę w Radynicach okręgu mościńskiego na 2-klasową; 1-klasową szkołę w Poporzysku okręgu myślenickiego na 2-klasową.

## Delegacje wspólne.

### Delegacja austriacka.

(Telegraficzne sprawozdanie z plenarnego posiedzenia Delegacji austriackiej w d. 6 maja.)

Budapeszt, 7 maja. Wczorajsze posiedzenie Delegacji austriackiej rozpoczęło się o godz. trzy kwadrans na 5.

Na zaproszenie P. Ministra hr. Gołuchowskiego zagalit posiedzenie del. br. Helfert jako Prezydent z tytułu starszeństwa, poczem nastąpiło ukonstytuowanie się.

Prezydentem obrano del. Baernreithera, który podziękowawszy za wybór, tak przemówił:

Delegacja zebrała się tym razem w czasie, w którym zbiegają się nieci ważnych

ewolucji politycznych. Sądzę, że odpowiem myśli tego wysokiego zebrania, jeśli przedewszystkiem podniosę, że wszyscy jesteśmy ożywieni gorącym życzeniem, aby udało się zachować pokój, a mogę wyrazić przytem nadzieję, że pewne, wypróbowane ręką tego pokoju nie tylko będą utrzymane, lecz będą w każdym kierunku starannie pielęgnowane i zabezpieczone od wszelkich zamachów. (Oklaski).

W zakresie Ministerstwa wojny są w toku wielkie reformy, a doniosłością tych reform niewątpliwie intensywnie zajmie się Delegacja. Zawarcie traktatów handlowych i uregulowanie stosunku ekonomicznego do drugiej połowy Monarchii wprawdzie nie pozostają w bezpośrednim związku z zakresem działania i kompetencją Delegacji, ale sprawy te dopełniają obrazu sytuacji politycznej, gdyż tyczą się one przyszłości stanowiska mocarstwowego Monarchii. To wszystko nadaje tegorocznej sesji delegacyjnej tło poważne i doniosłe. Jestem pewny, że w rozprawach znajdzie to wyraz w sposób jak najbardziej godny. Mowa zakończył okrzykiem na cześć Najj. Pana, powtórzonym z zapalem przez zebranych.

Wiceprezydentem Delegacji obrano członka Izby panów hr. Vettera v. d. Lilie.

Nastąpiły wybory do komisji. Do komisji weryfikacyjnej wybrano z pomiędzy delegatów galicyjskich p. Barwińskiego, do komisji petycyjnej pp. Barwińskiego i Byka.

P. Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski oznajmia, że Delegacja austriacka dzisiaj, we środę o godz. 12 w południe, a węgierska o godz. 1 po południu będzie przyjęta przez Najj. Pana.

Na wniosek del. Jaworskiego wybrano komisję budżetową z 21 członków, w skład której weszli z Polaków: del. Dzieduszycki, Kozłowski, Madeyski i Popowski.

Następnie odczytano interpelacje; między innymi w sprawie wywozu koni do południowej Afryki; interpelanci żądają, aby w razie, gdyby rzeczywiście wywożono konie do południowej Afryki, wydano zakaz wywozu. Dalej zgłosił interpelację del. Vukovich w sprawie odjęcia debitu w Bośni i Hercegowinie pismu *La pensée slave*, wychodzącemu w Tryeście.

Po przedłożeniu budżetu posiedzenie zamknięto.

Komisja budżetowa Delegacji austriackiej ukonstytuowała się w następujący sposób: przewodniczącą Chlumetzky, jego zastępcą Dzieduszycki, referent dla spraw zagranicznych margr. Bacquehem. Następnego posiedzenia komisji budżetowej dziś, we środę, po południu. Na porządku dziennym sprawy zagraniczne.

### Delegacja węgierska.

(Telegraficzne sprawozdanie z plenarnego posiedzenia w dniu 6 maja.)

Budapeszt, 7 maja. Delegacja węgierska wybrała prezydentem hr. Juliusza Andrassego, a wiceprezydentem Juliusza Szaparyego. Hr. Andrassy w swojej przemowie zaznaczył, iż obraz obecnego zewnętrznego położenia jest przynajmniej w głównym zarysie taki sam, jak w roku zeszłym. Tylko głos tych państw waży na szali, których siły zbrojne rozwijają się równomiernie z takimiż siłami innych państw. Rękami, że Delegacja spełni jak przynależy swoją powinność są: patriotyzm Węgier i wierność dla Króla. Mowa zakończył swoją mowę przyjętym z zapalem okrzykiem: „Niech żyje Król!“

## KORESPONDENCJE

Rzym, 3 maja.

Odpowiedź Leona XIII. na adres polskiej pielgrzymki, wypowiedziany przez ks. Arcybiskupa J. Bilczewskiego w dniu 30 kwietnia w sali Beatyfikacji, brzmiała w dosłownym przekładzie z języka łacińskiego na polski, jak następuje:

Ukochani synowie z Polski!

Widok wasz dziwną radością Nas napełnia, boć był on nie tylko pożądanym, ale wprost oczekiwany. Byliśmy aż na zbyt przekonani, że w tym napływie ludów ze wszystkich stron świata, pragnących oglądać Piotra, katolicka Polska nieobecną być nie zechce.

Gdy was tu widzimy, gdy w duszy rozważamy, co w tej chwili imieniem wszystkich, w nader nam miłych słowach wypowiedziano, serce nasze rwie się do całej Polski i mimowoli przychodzi na myśl, jak naród wasz wśród rozlicznych, najcięższych i goręczy pełnych nieszczęść, zachował wiarę ojców ze stałością niezłomną, gotów raczej dać się złamać niż się ugiąć. Nad takie męstwo — coż może być miłszego i co lepszą rekompensacją? Z jaką więc jesteśmy dla was życzliwością i jak gorąco dla narodu polskiego pragniemy lepszej i to trwałej doli, wy sami osądźcie.

Zresztą nie myślimy długą was zatrzymywać przemową. Na to jedno tylko zwracamy uwagę i do tego zachęcamy, abyście nie dopuścili, by ta wasza do Rzymu pielgrzymka przeminęła bez zbawionego owocu. Niezmiernie wiele mówi Rzym do dusz głęboko religijnych, które stąd czerpią nową i łatwą podjętą do gorącej chrześcijań-

skiej pobożności. O to się więc starajcie i tego dokażcie, byście stąd do ojczyzny powiększoną miłość wiary świętej i pokrzepienie męstwa waszego ponieśli.

Po kilku słowach zwróconych do pielgrzymów włoskich z Toskanii, przemowę swą Ojciec św. tak zakończył:

Tymczasem jako zadełek łask Bożych i dowód Naszej ojcowskiej życzliwości, udzielamy całemu sercem wam i rodzinom waszym apostolskiego błogosławieństwa. D.

## Z Warszawy.

(Język rosyjski w rz. kat. seminarjach duchownych. — Z Politechniki warszawskiej. — Upomnienie przed wychodźstwem).

Egzaminy z języka rosyjskiego w seminarium metropolitalnym warszawskim św. Jana odbywać się będą w r. b. d. 20 i 26 b. m. w obecności gubernatora warszawskiego oraz przedstawiciela warszawskiego okręgu naukowego. Po raz pierwszy w ogóle egzamin z języka rosyjskiego, oprócz ustnych także piśmienny na piątym kursie odbył się w tym roku w seminarium plockim. Alumni otrzymali do wypracowania temat p. t. „Działalność Piotra Wielkiego“.

Projekt otwarcia wydziału górnictwa przy politechnice warszawskiej władze wyższe rozstrzygnęły przychylnie; chodzi jeszcze tylko o wyznaczenie kredytu na utrzymanie tego wydziału. Kwestya ma być ostatecznie załatwiona w ciągu bieżącego miesiąca, to też oczekują, że wydział górnictwa otwarty zostanie z początkiem nowego roku szkolnego 1902/3.

Na podanie, wniesione przez p. Pietrzykowskiego, właściciela drukarni w Lublinie, do głównego zarządu prasy z prośbą o udzielenie koncesyi na założenie drugiej w Lublinie gazety p. t.: *Echo Lubelskie*, nadeszła w tych dniach z Petersburga odpowiedź odmowna.

W sprawie wychodźstwa na roboty do Prus, konsul generalny w Berlinie prosił gubernatora kaliskiego o zakomunikowanie ludności miejscowej, że podług danych, zebranych przez konsulat, w Prusach w roku bieżącym jest nadzwyczaj niewielkie zapotrzebowanie sił roboczych pozamiejscowych i że robotnicy, którzy udają się za granicę bez paszportów legalnych i bez zgóry zawartych z pracodawcami kontraktów, zmuszeni będą powracać do kraju i narażeni zostaną wskutek tego na stratę zarówno czasu jak i kosztów podróży.

24)

## Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

(„Ostatnie dni Pekinu“ przez Piotra Lotiego).

IV.

(Ciąg dalszy).

Ostatnie motyle i osy brzęcząc, uderzają skrzydłami o moje szyby; ludzą się także, że jeszcze lato. Przed moimi oczami rozciąga się wielkie jezioro cesarskie, które Most marmurowy na dwoje przecina; po dwóch stronach wybrzeża stuletnie drzewa obejmują jezioro jakby pierścieniem lasu, z którego gęstwiny wysterczają skomplikowane dachy pałaców i pagod, jak przepyszny zbiór fajansu i porcelan. Tak samo, jak w krajobrazach chińskich, malowanych na wachlarzach, znajdują się tutaj na pierwszym planie sztuczne skały z kamyczków, małe potworki emaliowane z sąsiedniego kiosku, a dalej, zarysowujące się wybitnie na dalekiej przestrzeni, karłowate gałęzie jakiegoś starego dębu.

Jestem sam, rozkosznie samotny, bardzo wysoko, pośród spustoszonych i milczących wspaniałości, w miejscu niedostępnym, którego wszystkie wejścia strzeżone są przez warty. Od czasu do czasu słyszę krakanie kruków, albo, bardzo rzadko, galop konia na dole, u stóp wału, na którym stoi moje filiżankowe mieszkanie: jakaś wojskowa sztafeta przejeżdża. A po za tem nic, żadnego bliższego odgłosu, któryby zakłócił słoneczną ciszę mojego przybytku, żadnej niespodzianki, żadnej wizyty...

Pracuję już od godziny, gdy nagle bardzo daleko szelest po za mną, od strony brytaryków, przez które się wchodzi, każe

mi się domyślać, że spotkały mnie odwiedziny jakieś bardzo miłej i dyskretnej istoty i odwracam się: to kotek, który zatrzymuje się nagle, z jedną łapką w powietrzu, wahać się patrzy mi prosto w oczy z wyrazem, który mówi: „Ktoż ty jesteś? I co tutaj robisz?“

Wołam go z cicha; — odpowiada mi, miaucząc żałosnie — i wracam do pisania, zawsze pełen taktu z kotami, wiedząc wybornie, że jak na pierwszą znajomość, nie wypada więcej wymagać.

Bardzo ładny kotek biały z złotem, wyglądający dystyngowanie, elegancko a nawet po pańsku.

Za chwilę potem ociera się znowu o moją nogę; wtedy, bardzo powoli i ostrożnie głaszcząc ręką aksamiitny łepok, który przeżarty zrazu, pozwala się pieścić. Już teraz wszystko dobrze, znajomość zrobiona. Kot widocznie przyzwyczajony do pieszczoł, zapewne faworyt cesarzowej. Jutro i każdego dnia powiem memu ordynansowi, żeby mu przyniósł jaką zimną przekąskę z mojej porcy obozowej.

Iluzja lata kończy się wraz z zapadnięciem zmroku w tym klimacie. Słońce w chwili, gdy się zniża, ogromne i czerwone, po za jeziorem Lotusów, przybiera nagle smutny pozór słońca zimowego, gdy jednocześnie zimny podmuch przechodzi, a wszystko od razu staje się ponure w pustym pałacu. — Wtedy, po raz pierwszy od rana słyszę zbliżające się kroki, rozlegające się w ciszy na płytach placyku: moi ludzie, Osman i Renaud przychodzą po mnie, jak im to poleciłem. Są to zresztą jedyne istoty ludzkie, dla których zamknięte wrota wałów na dole, mają na ich rozkaz być otwarte.

Zimno lodowate, i mgła wieczorna zaczyna się chmurą unosić nad jeziorem Lotusów, gdy przechodzimy o zmroku przez most marmurowy, żeby wrócić do domu.

Po wieczery, w noc ciemną, odbywa się polowanie na ludzi w salach i dziedzińcach naszego pałacu. Poprzednich nocy przez

przeźrocyste szyby widzieliśmy niepokojące światelka — natychmiast gasnące, gdy się kto z nas poruszył — snujące się w niezamieszkałych dalszych galeriach, jak błędne ogniki. Obłąka nocna poskutkowała; przyłapujemy trzech nieznanomych ludzi, którzy dostali się tutaj, przełaząc przez mury, zaopatrzeni w noże i głuche latarki dla rabunków i jeden Europejczyk, żołnierz z wojska sprzymierzonych. Nie chcąc robić wielkich historii, wypędza się rabusiów po za obręb murów, obiwszy ich kijem porządnie.

23 października.

Mróż był potężny tej nocy i ziemia na dziedzińcach pokryta małymi kryształkami białymi, gdy zaczynamy w galeriach i bocznych budynkach pałacu naszą codzienną inspekcję.

Wszystko, co było dawniej mieszkaniem Lazarystów, albo szkolnemi salami, pełne jest pak różnej wielkości; są tu składy herbaty i składy materii jedwabnych, a także stopy starych bronzów, czar i kadzielnice.

Ale przedewszystkiem sam kościół przedstawia niewyzerpaną kopalnię, jaskinię Ali-Baby, pełną po brzegi. Oprócz starożytnych przedmiotów, zniesionych z „Miasta fioletowego“, cesarzowa kazała tam złożyć wszystkie otrzymane podarki temu dwa lata, na swój jubileusz, — podobno defilada mandarynów, którzy przy tej okazji przyniosli podarki monarchini, ciągnęła się na milę i trwała dzień cały.

W głównej nawie i w bocznych, stopy skrzyń i pudeł dochodzą do połowy wysokości kolumn. Pomimo przetrząsania, pomimo rabunku dokonanego dorywczo przez tych, którzy nas tutaj wyprzedzili, Chińczyków, Japończyków, żołnierzy niemieckich i rosyjskich, pozostały jeszcze przepyszne rzeczy. Największe skrzynie, te, które się znajdują pod samym spodem, ocalone z powodu swego ciężaru i masy rzeczy, które na nich

się nagromadziły, nawet otwierane nie były. Rzucano się raczej na niezliczone drobniaki, leżące na wierzchu i zamknięte po największej części w szklanych pudełeczkach lub złotych jedwabnych ekranach; były to sztuczne kwiaty z agatu, jaspisu lub koralu, pagody i krajobrazy całkiem błękitne z pióptasich, endownie wypracowane, pagody i krajobrazy z kości słoniowej z całym mrowiem małych człowieczków, areydziałe cierpliwości chińskiej, które kosztowały kilka lat pracy, dziś są połamane, pogruchothane szczytami wielkich szklanych szkatulek pokrywają ziemię i trzeszczą pod nogami.

Suknie cesarskie, z ciężkiej materii jedwabnej, tkane w smoki złote, walają się po ziemi pomiędzy czerepami. Chodzi się po tem, chodzi się po rzeźbionych szczytach kości słoniowej, po szybach, haftach perłach.

Widzimy tu brzozy z przed tysiąca lat z kolekcji starożytności cesarskiej, widziemy parawany, które wydają się rzeźbione i haftowane przez wróżki, widzimy stare porcelany, emalie, laki. A niektóre skrzynie pod adresem cesarzy zmarłych przed stulecia, zawierają jeszcze podarunki, które przysły dla nich z oddalonych prowincji, których nikt się nie potrudził odpakować. Z krystya wreszcie tego dziwnego kościoła z wiera, w całej seryi pudeł, wszystkie przepyszne kostiumy dla aktorów teatru cesarskiej wraz z ubiorem głowy, według starej mody chińskiej.

Kościół ten, napełniony pogańskimi milczącymi od jakich lat trzydziestu. Wchodzi my oba z moim towarzyszem na górę i jeszcze rozlegają się pod sklepieniem melodye Bacha i Haendla, gdy nasi strzelcy afrykańscy, zagłębieni po kolana w materii jedwabnej, wyroby z kości słoniowej i strój dworskie, pracują dalej nad rozpakowywaniem tych skarbów.

(Ciąg dalszy nastąpi).



## Z Poznańskiego.

(Zakaz odbycia koncertu. — Założenie w Poznaniu filii związku ewangelickiego. — Śmierć ucznia polskiego. — Pogląd na miniony sezon teatru polskiego w Poznaniu).

Onegdaj miał się odbyć w sali „Apollo” koncert, którego urządzeniem zajął się „Sokół” poznański. W ostatniej jednak chwili policya wystąpiła z zakazem, a to na podstawie reskryptu naczelnego prezesa p. Bittera. Według tego reskryptu nie wolno brać udziału kobietom ani uczniom w koncertach i zabawkach, urządzanych przez Towarzystwo polityczne. Ponieważ „Sokół” poznański nie zajmuje się polityką tylko gimnastyką, dlatego zamierza jego zarząd wnieść zażalenie przeciw zakazowi.

Przed kilkoma dniami założono w Poznaniu filię związku ewangelickiego. Na odnośnym zebraniu przemawiał między innymi generalny superintendent p. Hesekeel, który powiedział, że pomimo dawniejszych i teraz jeszcze nie zupełnie usuniętych wątpliwości przeciwko działalności związku ewangelickiego w Księstwie Poznańskim, wita pełen nadziei założenie filii w Poznaniu. Przystąpiło do filii przeszło 40 uczestników zebrania. Członkami komitetu wybrano: generalnego radcę Ziemstwa Kaulischa, radcę sądu nadziemiańskiego, dr. Rahdego i kantora Raschkego. W Księstwie Poznańskim istnieje obecnie 10 filii związku ewangelickiego.

Dnia 28 listopada r. z. zmarł w Będzińowie w Poznańskim uceń Józef Hetman. Ojciec jego, podejrzewając, że śmierć nastąpiła skutkiem pobicia chłopca w szkole przez nauczycieli Papego i Glatza, wniósł do prokuratury bydgoskiej doniesienie karne. W odpowiedzi oświadczyła w tych dniach prokuratura, że nie widzi podstaw do wytoczenia przeciw nauczycielom procesu karnego. Chłosta, jaką Glatzel i Pape zastosowali do Hetmana, miała być „lekka”, gdyż lekarze nie zauważyli zewnętrznych obrażeń ciała. Przypuszczają, że śmierć nastąpiła w skutek zapalenia ślepej kiszki, gdzie „na kilka tygodni, może na kilka miesięcy przed dniem 28 listopada znajdował się obcy przedmiot, pestka owocowa”. Z chorobą tą — twierdzi prokuratura — chorował Hetman całe tygodnie, poczem rozwinęło się ogólne zapalenie błony brzusnej, które spowodowało śmierć. „Być może, powiedziano w piśmie prokuratury, iż jedna lub druga chłosta przyczyniła się do pogorszenia choroby, nie można za to jednak pociągać nauczycieli do odpowiedzialności, bo nie wiedzieli o chorobie chłopca i trzymali się przy wymiarze kary ustawowych granic”.

Pisma poznańskie dodają, iż rodzice zmarłego w tak tragicznych okolicznościach chłopca — nie myślą się zadowolić tą decyzją prokuratury bydgoskiej, lecz udadzą się do wyższej instancji.

Dnia 1 maja zakończył się ośmioniesięczny sezon teatru polskiego. W ciągu tego czasu drużyna teatralna pod wodzą pana Edmunda Rygiara dała 217 przedstawień. W tej liczbie znalazło się 30 sztuk nowych, dotychczas publiczności poznańskiej nieznanych. Granic już dawniej sztuk wznowiono 40.

Chociaż w obec tak gorączkowej działalności, poziom artystyczny nie zawsze mógł zadowolić wybredniejszy smak publiczności, to przecież należy przyznać, że w miarę sił i środków teatr poznański wywiązał się świetnie ze swojego zadania. Należy bowiem pamiętać, iż teatr poznański musi łączyć w sobie dwa pierwiastki: musi być równocześnie teatrem ludowym i przybytkiem sztuki bardziej wyrafinowanej.

Dyrektor urządził trzy razy w tygodniu przedstawienia po cenach zniżonych do połowy. Na widowiska te najdroższy bilet wejścia kosztuje 1 m. 10 fen., czyli 65 ct., najtańszy 15 fenigów. Prócz tego redukowano często ceny na pojedyncze przedstawienia, mimo, że wogóle nawet normalne ceny wejścia do teatru poznańskiego są nader przystępne. Bilet do krzeseł kosztuje dwie marki, w abonamencie 1-60 m.

Takie warunki są jednak konieczne. Teatr polski w Poznaniu musi mieć charakter demokratyczny. Wyższe sfery inteligencji polskiej nie są w stanie utrzymać sceny. Oprócz się można jedynie na szerszych warstwach. I te szersze warstwy garną się chętnie do teatru, stanowiąc najdziesiętniejszą publiczność.

Na repertuar wpływa usposobienie ogółu. Społeczność szuka w teatrze przedewszystkiem rozrywki. Mały dowód: gdy miano wystawić ostatnio „Pogrzeb” Laskowskiego, wszystkie pisma uspokajały publiczność, że mimo tytułu, piękny tryptyk Ela nie działa wcale ementarnie na widzów. A niemal największym powodzeniem kasowym cieszyło się „dzieło” sceniczne p. t. „Zoko, czyli małpa brazylijska”.

Tegoroczna trupa poznańska składa się przeważnie z artystów młodych, którzy z początku zwłaszcza, okazali brak wyrobienia

scenicznego. Z biegiem czasu wszakże, pod umiejętnym i energicznym kierownictwem całość nabrała bardziej artystycznej spójni.

P. Rygiar zakończył sezon bez niedoboru; — wypadek w Poznaniu, prawie niebываły za czasu innych dyrekcji. To też „Spółka akcyjna teatru polskiego”, oceniając zasługi dyrektora, odrzuciła wszelkie inne propozycje i zawarła z p. Rygerem nowy kontrakt na dalsze lata.

## Dyskusya polska w pruskiej Izbie panów.

(Telegram).

Berlin, 7 maja. W dalszym ciągu dyskusji szczegółowej nad budżetem p. Below — Saleske przy tytule „komisyja kolonizacyjna” podaje myśl, ażeby obok posiadaczy małych niemieckich domen stworzono w Poznańskim i Prusiech zachodnich także wielką własność niemiecką, w szczególności, aby tworzone domeny państwowe. Formę do tego można znaleźć na podstawie wieczystej dzierżawy.

Minister skarbu Rheinbaben zwraca się przeciw podniesionemu wczoraj przez p. Kościelskiego zarzutowi, iż w rzeczach polskich mowca osiągnął rekord ignorancji. Mowca nie ma bynajmniej zamiaru iść w zawody z p. Kościelskim co do znajomości historii polskiej, ale odpiera stanowczo uczyniony mu zarzut. W mowie wygłoszonej rok temu w Izbie posłów, a do której p. Kościelski zrobił aluzję, mowca nie cytował słów Koźmiana, jako doskonałego znawcy historii polskiej, lecz powiedział tylko, że można niejednokrotnie uczynić coś dobrego dla Polaków, ale nigdy z Polakami; z tego też wyciągnął wniosek, że polityka polska, jaką rząd od lat wielu prowadzi jest dobra i że należy ją nadal utrzymać.

Minister Podbielski oświadczył, że myśl utworzenia w Poznaniu i Prusiech zachodnich domen państwowych jest mu sympatyczna. Ma ona także doniosłe polityczne znaczenie.

## Z parlamentu niemieckiego.

(Telegram).

Berlin, 7 maja. Parlament obradował wczoraj w dalszym ciągu nad konwencyą brukselską i ustawą o podatku od cukru. P. Lucke (ze Związku ziemian) wniósł przedłożenie o podatku od cukru usunięto z porządku dziennego.

Hr. Kardorff prosi p. Luckego, aby cofnął swój wniosek, zwłaszcza, że w konwencji seniorów zabezpieczono się iż nie ma zamiaru prowadzenia jakiegokolwiek nieuczciwej obstrukcji przeciw ustawie o podatku od wódki.

Pp. Bebel i Barth protestują przeciw temu, jakoby kiedykolwiek byli urządzali nieuczciwej obstrukcję lub zamierzali w przyszłości urządzić.

P. Kardorff odpowiada, że musi tak nazwać postępowanie lewicy pod koniec wczorajszego posiedzenia, które przeszkodziło temu, aby także ustawa o podatku od wódki stanęła na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia.

W dalszej ożywionej dyskusji wzięli udział pp. Bebel, Barth i Levetzow. — Prezydent Ballestrem ubolewa, że w kwadrans po uchwale konwencji seniorów co do dalszego toku obrad nastąpiła taka przeszkoda.

P. Levetzow zaznacza, że jeśli lewica tak będzie nadal postępowała, jak wczoraj, to naturalnie i prawica uczyni to samo.

P. Lucke, który podtrzymuje swój wniosek, wyraża powątpiewanie, czy Izba jest w dostatecznym komplecie. Okazuje się, iż jest tylko 193 posłów, a więc brak kompletu. — Prezydent zaznacza nowe posiedzenie na godzinę 3/3 po południu; na porządku dziennym przedłożenie o podatku od cukru. Na tem drugim posiedzeniu po kilkogodzinnej dyskusji odesłano konwencyę cukrową i ustawę o podatku od cukru do komisji z 28 członków. Za tem głosowali: prawica, centrum, narodowo-liberalni i kilku socjalistów, podczas gdy wolnomyślni oświadczyli, że obrady komisyjne są zbyteczne.

Także sekretarze stanu Posadowski i Thielmann byli za bezwzględnym przyjęciem konwencji bez obrad w komisji.

Minister Posadowski wywoził, że ze stanowiska rolnictwa wszystko przemawia za przyjęciem konwencji; większość Izby nie powinna marnować czasu na przesłuchania rzeczoznawców, którzy absolutnie nie mogą nic nowego powiedzieć.

Na tem posiedzenie zamknięto; następane dopiero 3 czerwca.

Berlin, 7 maja. Komisya dla taryfy celnej uchwaliła po dłuższej dyskusji w myśl propozycji rządowej cło na oleje smarowe w kwocie 10 m., na inne oleje mineralne

6 marek. Komisya odrzuciła wniosek dep. Heyla, który miał na celu przeniesienie do Niemiec przynajmniej rafinerii nafty, przez co by zamykany został monopol kartelu naftowego Rockfeller. Natomiast przyjęła komisya rezolucyę dep. Gampa, wzywającą rząd, aby jak najszybciej rozważył, czy przez ustanowienie odpowiednich cła na ropę i na naftę rafinowaną nie dałoby się stworzyć w Niemczech krajowego przemysłu rafinowania nafty i aby odpowiedni projekt ustawy przedłożył parlamentowi.

W ciągu dyskusji dep. Paasche uczynił wniosek, aby wybrać subkomitet dla przeprowadzenia przedwstępnych obrad nad cłem od nafty, ale ponieważ wniosek ten natrafił na silną opozycyę, cofnął go.

Minister Posadowski podniósł, iż kwestya nafty jest nadzwyczaj trudną i prosił komisję, aby nie próbowała rozwiązywać z okazji dyskusji taryfowej kwestyj technicznych, których załatwienie jest rzeczą specjalnego ustawodawstwa.

Dep. hr. Kanitz przemawiał przeciw wnioskowi dep. Heyla. Rzekł on, iż wszechpotęga Rockfeller nie będzie wiecznie trwała. Radził dalej, aby nie rezygnowano z nafty rosyjskiej na rzecz galicyjskiej, tembardziej, że nafta rosyjska ma taką samą wartość, jak nafta amerykańska.

Dep. Paasche przemawiał za poruszeniem we wniosku dep. Heyla zwalczaniem kartelu naftowego przy pomocy nafty galicyjskiej i rumuńskiej i wskazał na to, iż Austria potrafiła swój przemysł naftowy uczynić niezależnym od wszechmocy Rockfeller.

Tajny radca Henle podniósł, iż używanie nafty rosyjskiej musiałoby pociągnąć za sobą zmianę konstrukcyi lamp, a nadto należy się obawiać rosyjskiego cła od importu. Galicya musi w pierwszej linii pokrywać potrzeby Austro-Węgier.

Dep. Hahn (agrarjusz) przemawiał za ustanowieniem innych cła na surowiec, a innych na naftę rafinowaną, tak, aby państwo samo zajęło się rafinowaniem nafty.

## KRONIKA

Lwów, 7 maja.

— **Nadanie stypendyumu.** JE. Pan Namiestnik nadał opróżnione stypendyumu z fundacyi Przemyskiej, w kwocie rocznych 240 K., Stanisławowi Pilchowi, uczniowi VI klasy gimnazyalnej w Przemysku.

— **Wybory do Rady państwa.** Zgromadzenie wyborców, na którym dr. Głabiński wygłosił swe credo polityczne, odbędzie się dziś, 7 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali Kasyna miejskiego za zaproszeniami.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się w piątek, 9 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej.

— **Rada nadzorcza Banku krajowego** na odbytem onegdaj posiedzeniu zastanawiała się nad sprawą zamianowania trzeciego dyrektora Banku. Sprawę tę po dłuższej dyskusji przekazano ostatecznie na wniosek dr. Romera osobnej komisji, w skład której weszli pp.: JE. Dawid Abrahamowicz, Gorayski i dr. Romer.

Na tem samym posiedzeniu udzielono 4% pożyczek komunalnych powiatowi gródeckiemu w kwocie 30.000 K., gminie Błażowa 16.000 K., gminie Trzejana 8000 K., gminie Wróblak królewski 2800 K. i Spółce wodnej dla obwałowania lewego brzegu Wisły 310.000 K.

— **W Związku naukowo-literackim** (ul. Trzeciego Maja 5), we czwartek, dnia 8 b. m., wygłosił p. Stanisław Womela odczyt „O poezyi”. Początek o godzinie 8 wieczorem.

— **Nowy Salon** sztuk pięknych otwiera we Lwowie przy ul. Trzeciego Maja 11, p. Jan Latour. W pierwszym rzędzie wystawiony zostanie cykl obrazów Józefa Męciny Krzesza „Ojciec nasz” i szkice do nowego cyklu obrazów p. t.: „Matka”. Prócz Męciny Krzesza, obeślali salon ten najwybitniejsi malarze polscy.

— **Z „Sokoła”.** Uroczyste otwarcie boiska letniego, połączone z ćwiczeniami gimnastycznymi, odbędzie się d. 25 b. m. Druhowie chcą wziąć udział w ćwiczeniach wolnych i lancami, zechcą się zgłaszać u sekretarza grona nauczycielskiego najpóźniej do 18 b. m. Próby odbywać się będą codziennie od 8—9, a w poniedziałki, środy i piątki nadto od 6—7 wieczorem w sali „Sokoła”.

— **Egzamin** na rządowo autoryzowane budownictwo złożył przed komisją egzaminacyjną w e. k. Namiestnictwie p. Franciszek Ozimkiewicz z Drohobycza.

— **Tablica pamiątkowa.** Otrzymujemy pismo następującej treści: Oddział złożony z 21 słuchaczy kijowskiego Uniwersytetu wyruszył w początku maja 1863 roku na Ukrainę, aby ogłosić ludowi ukraińskiemu „Złotą Hramotę” nadającą mu ziemię, swobodę i obywatelskie prawa. Dnia 10 maja oddział ten przybył do wsi Sołowijowki, gdzie otoczony poduszczonym tłumem, wolał zginąć niż życie ocalić strzelając do ludu.

Na tę pamiątkę odbędzie się w piątek, dnia 9 b. m. uroczysty wieczór, którego program podadzą afisze.

W sobotę, jako w trzydziestą dziewiątą rocznicę tego faktu odprowiane będzie w kościele św. Maryi Magdaleny, przez proboszcza ks. Stopeczyńskiego żałobne nabożeństwo, po którym odsłonięta zostanie tablica pamiątkowa. Aktu poświęcenia dokona ks. Arcybiskup Teodorowicz, który wypowie mowę żałobną.

— **Ruska ochronka we Lwowie.** Onegdaj odbyło się poświęcenie pierwszej ochronki dla ruskich dzieci we Lwowie, mieszczącej się w jednym z domów przy ul. Bema.

— **Wykaz** ruchu telegraficznego na liniach galicyjskich w roku 1901. Nadano depesz: rządowych niepłatnych 810, w służbie poczty i telegrafu 50.648, opłaconych 1,259.107. Nadeszło depesz: rządowych niepłatnych 370, w służbie poczty i telegrafu 159.294, opłaconych 1,326.191. Przetelegrafowano depesz 4,299.173. Przeszło zatem przez linie galicyjskie telegramów 7,095.593. Za nadane telegramy wpłynęło do kas rządowych 1,258.965 K.

— **Ogień kominowy** wybuchł wczoraj w południe w domu przy placu Rybim 5. Wezwane pogotowie straży pożarnej usunęło grożące niebezpieczeństwo.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: We Lwowie, Katarzyna Bilecka, wdowa po kanceliście sądowym, w 80 roku życia; — Cyryl Dumyn, majster krawiecki, w 44 roku życia.

W Węglówce pod Krosnem, Ignacy Kurkowski, weteran z r. 1863.

△ **Sprzeniewierzenie.** Henryk Gottlieb, właściciel składu herbaty w ulicy Jagiellońskiej, oskarżył wczoraj w policyi swego inkasenta Adolfa Rosenblatta o sprzeniewierzenie kwoty 200 K. pobranej od rozmaitych osób. Rosenblatt znikł ze Lwowa.

△ **Znikła bez śladu.** Dwudziestoletnia Matrona Rochańska, służąca u pani M. S., zamieszkałej przy ul. Ormiańskiej l. 29, wyszedłszy jeszcze w niedzielę z domu na spacer, do dziś doń nie powróciła.

△ **Kronika policyjna.** Do zamkniętego pomieszczenia pani S. S., przy ul. Strzeleckiej 8, dostał się wczoraj złodziej po otwarciu drzwi wtrychem, a rozbiwszy dwie szafy, zabrał 66 K. gotówką, oraz znaczną ilość srebra stołowego.

W domu przy ul. Łyczakowskiej 16 przytrzymał wczoraj po południu 16-letniego Wiktora Barańskiego w chwili, gdy usiłował ułotnić się ze skradzioną na szkodę jednego z tamtejszych lokatorów torebką ręczną, zawierającą rozmaite przedmioty.

Zgubiono: w ogrodzie Miejskim breloczek od bransoletki w formie zegarka z jednym rubinem i kilkun brylantkami; — zegarek srebrny pojedynczo kryty.

— **W Bednarowie** znajduje się kościół zbudowany niegdyś ze składek i przeważnie z funduszu s. p. ks. Kleina, proboszcza kałuskiego. Zaczęty ten kapłan jednak umarł przedwcześnie i dzieła swego nie zdołał całkowicie ukończyć, gdyż nie wybudował plebanii, jak to było jego zamiarem. Od tego czasu upływa lat 15, a drewniany kościółek stoi prawie ciągle zamknięty i grzyb zaczął go niszczyć. Jest więc najwyższy czas, by natychmiast wziąć się przedewszystkiem do gruntownej jego restauracyi, jako też trzeba będzie przystąpić do wybudowania plebanii i zakupu ogrodu.

Polacy w Bednarowie, oddaleni przeszło 2 mile od swojego parafialnego kościoła w Kałuszu, nie mogą mimo całego przywiązania do wiary uczeszać do kościoła, ani też przyjmować św. Sakramentów, nadto dzieci ich pozbawione są nauki słowa Bożego.

Szczere chęci nie wiele tu pomogą, na dalsze roboty brakuje funduszu, zawijają więc na miejsce komitet, złożony z wybitnych osób powiatu kałuskiego i stanisławowskiego, zwraca się do ołtarnego społeczeństwa polskiego z prośbą o poparcie.

Wszelkie datki należy przysyłać pod adresem skarbnika komitetu p. Ludwika Szczepańskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 7.

— **Wyrodna matka.** W Dąbiu, w leju miejskim, znaleziono przy przepłukiwaniu kanałów zwłoki noworodka. Policya krakowska wdrożyła w tej sprawie energiczne śledztwo.

— **Miecz rzymski** znaleziono w Wyciążach pod Mogiłą. Zabytek ten bardzo dobrze dochowany, śliczną pokryty patyną, złożył do Muzeum narodowego w darze p. Franciszek Wójcik z Wyciąż.

— **Dramat rodzinny.** W Mantel pod Weiden w Bawaryi, młody Gravenstein student medycyny, syn bogatego właściciela dóbr rycerskich, podczas gwałtownej sprzeczki, czterokrotnie strzelił do ojca, raniąc go niebezpiecznie. Młody zbrodniarz niedawno był wypuszczony z domu obłąkanych.

— **Balonem przez Montblanc.** Aeronauci francuscy Dumont, Herveu i Belamy zamierzają wnieść się w lecie nad Montblanc. Wyprawa wyruszy w połowie czerwca z Chamounix.



## Kronika prowincjonalna.

— **Busk.** (*Jubileusz Ojca św.*). W niedzielę, 11 b. m., odbędzie się w sali tutejszego Kasya wieczorek muzyczny-wokalny ku uczczeniu 25-letniego jubileuszu pontyfikatu Ojca św.

— **Żywiec.** (*Zabity przez drzewo*). Włocianin z Ciśca Jan Drozd, ścinając onegdaj w Arcyksiążęcym lesie drzewo, został tak nieszczęśliwie trafiony przez upadającą sosnę w głowę, że w kilka minut po wypadku zakończył życie.

— **Czortków.** (*Pod kopytami koniśkami*). Mikołaj Karabin, fernal dworski w Pauszówce, pojąc onegdaj konie, upadł i zaplątał się w lejce. Konie spłoszyły się i pędząc włokły Karabina po ziemi tak, iż mu głowę strząsały. Karabin zmarł na miejscu.

— **Wadowice.** (*Zagadkowa sprawa*). W Inwałdzie, tutejszego powiatu, znaleziono onegdaj 74-letniego włocianina Wojciecha Cholewkę, powieszono na rzemieniu we własnej stajni.

Ponieważ we wsi utrzymuje się pogłoska, iż Cholewka nie zginął śmiercią samobójczą, lecz został zamordowany przez własną żonę Wiktorę, syna Józefa i sługę Magdalę Turek, przeto wdrożono w tej sprawie dochodzenia karnosądowe.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Baumeister.** W Wiedniu rozpoczyna się tydzień Baumeistra. Dzienniki zamieszczają liczne felietony, skreślające półwiekową artystyczną działalność Baumeistra na scenie Burgteatru, a wszystkie podnoszą niesłychane zalety tego znakomitego aktora. Dziś wystąpi Baumeister w Calderona sztuce „Sędzia z Zalamei“, a po przedstawieniu odbędzie się wspólna na cześć jubilate kolacja.

Od wczoraj nadechodzą ze wszystkich stron gratulacyjne depesze od literatów, autorów, dyrektorów i kolegów. Baumeister liczy lat 74, a mimo to gra jeszcze z całą energią i siłą rolę takie, jak Falstaff, Götz, Sędzia z Zalamei, w których jest niezrównany. Baumeister wystąpił pierwszy raz na scenie w Burgu dnia 7 maja 1852 jako młody aktor z Oldenburga. Pomału rozwijał się talent Baumeistra, który obecnie należy do najpierwszych aktorów nie tylko niemieckich, ale i świata całego.

Najj. Pan pragnąc odznaczyć 50-letni jubileusz Baumeistra, który już posiada order Żelaznej korony, zarządził, aby córka jego Herminia po śmierci ojca pobierała z kasy Burgu dożywotnią pensję w kwocie 2400 K. O decyzji Monarchy został Baumeister zawiadomiony pismem generalnej intendentury Dworskich teatrów. Jest to jedyny w tym rodzaju wypadek.

**Z Paryża** donoszą, że Juliusz Claretie następuje z posady dyrektora Komedii francuskiej i obejmie kierunek działu literackiego w *Figarze*. Następcą jego będzie Carré, dyrektor Opery komicznej, którego zastąpi Capoul, sławny niegdyś śpiewak a obecnie współpracownik dyrekcji Wielkiej opery.

**W Londynie** otwarto wystawę urządzonej przez „Royal Academy of arts“. W tym roku główną ozdobą wystawy są wspaniałe potęty pierwszorzędných angielskich malarzy, jak: Sargent, Herkommer, Oreherdson, i t. d. Uwagę ściera także wielki oficjalny portret króla Edwarda, malowany przez Fildesa.

Otwarcie wystawy królewskiej Akademii oznacza w Londynie rozpoczęcie tak zwanego *season*, który w tym roku z powodu koronacji króla świetniejszy będzie niż kiedykolwiek.

### Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, we środę po raz piąty „Bajka“, sztuka w 3 aktach Artura Schnitzlera. Pierwszy występ Kazimierza Kamińskiego po powrocie z urlopu.

We czwartek o godz. pół do 4 po południu po raz 11-ty „Na Łyczakowie“, obraz sceniczny ze śpiewami w 4 aktach Franciszka Dominika, muzyka Michała Świerzyńskiego.

We czwartek o godzinie 7 wieczorem po raz czwarty „Zimowa opowieść“, dramat w 5 aktach 10 odsłonach W. Szekspira, ilustrowany muzyką Flotowa.

W piątek po raz pierwszy „Piękna z Nowego Jorku“, operetka w 3 aktach a 5 odsłonach Hugona Morton, muzyka Gustawa Kerkera; z udziałem pań: Kasprowiecovej, Kiszewskiej, Łopatyńskiej, Ludkiewiczówny, Poreckiej, oraz pp. Lelewicza, Krzemińskiego, Kiczmana, Paszkowskiego, Kosińskiego, Jarońskiego i innych. Tańce układu p. Sachsa. Nowe kostiumy i rekwizyty.

W sobotę po raz drugi „Piękna z Nowego Jorku“, operetka w 3 aktach a 5 odsłonach Hugona Morton, muzyka Gustawa Kerkera.

W niedzielę o godzinie pół do 4 po południu po raz czwarty „Trzy życzenia“, operetka w 3 aktach K. Ziehrera;

Wieczorem o godzinie pół do 8 po raz czwarty „Urządowa żona“, sztuka w 5 aktach Savagea, z p. Bednarzewską w roli tytułowej.

W dramacie odbywają się codziennie próby z komedii Pawła Bilhauda i M. Hennequina p. t.: „Wazon japoński“; — równocześnie rozdano do nauki utwor Franciszka Curela p. t.: „Nowe bożyszcze“ i obraz sceniczny Zygmunta Przybylskiego „Nasze szwaczki“.

Nowości te ukaza się w najbliższych dniach. Z dniem 15 maja wszystkie przedstawienia wieczorne rozpoczynają się będą o godzinie pół do ósmej.

## Galic. Bank kredytowy w likwidacji.

Lwów, 7 maja.

Dziś o godz. 10-30 przed południem rozpoczęły się obrady nadzwyczajnego walnego zgromadzenia akcjonariuszów galic. Banku kredytowego w likwidacji pod przewodnictwem zastępcy prezesa komitetu likwidatorów, dyrektora Banku dla handlu i przemysłu p. Zakrzewskiego.

W obradach bierze udział 14 akcjonariuszów, reprezentujących 2360 akcji i 234 głosów.

Jako komisarz rządowy bierze udział w obradach starosta p. Hołodyński.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego rozwinęła się obszerna dyskusja nad sprawą, czy p. Zakrzewski jest uprawniony do przewodniczenia temu zgromadzeniu, czy nie.

Odmawiali mu tego prawa pp. Schütz i dr. Henryk Wielowieyski, z tego powodu, iż należy do komitetu likwidatorów, któremu ma być udzielone absolutorium z rachunków.

Dr. Buresz twierdził znowu, że komitet likwidatorów zastępuje w obecnej chwili radę nadzorczą Towarzystwa.

Ostatecznie p. Zakrzewski zrzekł się przewodnictwa, poczem na wniosek akcjonariusza dr. Buresza, wybrano p. Zakrzewskiego 205 głosami na 234 głosów przewodniczącym.

Dr. Wielowieyski protestuje przeciw temu wyborowi, twierząc, że został dokonany bez poprzedniego skonstatowania ważności głosów.

P. Schütz sprzeciwił się znowu temu wyborowi z tego powodu, że p. Zakrzewski ma składać rachunki i udzielone mu ma być absolutorium z rachunków.

Następnie p. Zieliński odczytał następujący wniosek komitetu likwidacyjnego: Walne zgromadzenie galic. Banku kredytowego w likwidacji upoważnia likwidatorów do przedsięwzięcia następujących czynności prawnych zdążających do ukończenia likwidacji, względnie zatwierdza odnośne umowy wstępne o ileby przez likwidatorów były zawarte, a mianowicie:

1. Bank galic. dla handlu i przemysłu obejmuje na własność wszystkie aktywa gal. Banku kredytowego w likwidacji z wyjątkiem kopalni wosku w Borysławiu i terenów naftowych w ugodzonej cenie 1,700.000 koron, która idzie na częściowe pokrycie tych sum, które Bank galic. dla handlu i przemysłu na rzecz masy likwidacyjnej galic. Banku kredytowego użył.

Nadwyżka, którą Bank galic. dla handlu i przemysłu ponad powyższą sumę 1,700.000 koron po zrealizowaniu wszystkich od masy likwidacyjnej gal. Banku kredytowego niniejszym nabytych aktywów osiągnie, podzieloną zostanie przez Bank galic. dla handlu i przemysłu w sposób następujący:

a) Przedewszystkiem pierwsze nadwyżki pobierane będą tak długo na korzyść masy likwidacyjnej, dopóki niemi wyrównaną nie zostanie kwota 112.500 koron a Bank galic. dla handlu i przemysłu nie otrzyma na rachunek swoich pretensyj do masy likwidacyjnej gal. Banku kred. przedewszystkiem powyższą sumę 112.500 koron.

b) Z dalszych nadwyżek zatrzyma Bank galic. dla handlu i przemysłu dla siebie 1/3 część jako premię ryczałtową za osiągnięcie takiej nadwyżki, pobierając zarazem 1/3 część na korzyść masy likwidacyjnej gal. Banku kredytowego, do której nadal kopalnie wosku w Borysławiu i terena naftowe należące będą, oraz wydając w gotówce księciu Władysławowi Sapieżu pozostałą 1/3 część tytułem częściowego zwrotu sum przez niego na rachunek gwarancyi na rzecz masy likwidacyjnej wpłaconych i zużytych.

2. Celem zabezpieczenia bankowi galicyjskiemu dla handlu i przemysłu resztującej pretensyj do masy likwidacyjnej galic. Banku kredytowego, obliczonej na zasadzie bilansu z dnia 31 grudnia 1901 r. zezwoli galic. Bank kredytowy w likwidacji na zhipotekowanie na kopalniach wosku w Borysławiu, jakoteż na prawach naftowych sumy kredytowej aż do maksymalnej wysokości wspomnianej resztującej pretensyj dla trzechletnich 6 proc. odsetek od tej resztującej pretensyj, oraz dla kaucyj 10 procent, przeznaczonych na pokrycie kosztów,

oraz zadawnić się mogących odsetek. Ponadto zezwoli galicyjski Bank kredytowy w likwidacji na zabezpieczenie hipoteczne na wspomnianych obiektach sumy kaucyjnej aż do maksymalnej wysokości 400.000 kor. dla ewentualnych pretensyj gwarantów, poręczających pożyczkę borysławską przez filię zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie udzieloną, a to z powodu odsetek, zapłaconych przez nich także Fili, a zadawnić się mogących, oraz dla pretensyj osób trzecich, wynikłych z tytułu zaliczek lub pożyczek, udzielonych na bieżące potrzeby administracji kopalni borysławskich. Choć ta ostatnia suma kaucyjna 400.000 K. zhipotekowana zostanie również na rzecz Banku galic. dla handlu i przemysłu łącznie z sumą kredytową co do resztującej pretensyj, obowiązują się Bank galicyjski dla handlu i przemysłu z pokrycia wpłynąć mającego na zaspokojenie swojej sumy kredytowej zaspokoić przed własną pretensją wszystkie te pretensje, dla których suma kaucyjna 400.000 koron wyżej przeznaczoną została, jednak tylko do maksymalnej wysokości 400.000 koron i w miarę istotnego gotówkowego pokrycia.

3. Kopalnie wosku w Borysławiu i tereny naftowe będą i nadal administrowane tak samo, jak dotąd, na wewnątrz przez komitet gwarantów wspólnie z likwidatorami, zaś na zewnątrz przez trzech likwidatorów.

Likwidatorowie ci mogą stanowić o użyciu kredytu, dla którego suma kaucyjna 400.000 koron w ustępie drugim ustanowiona została. Na ich żądanie odstąpi Bank galicyjski dla handlu i przemysłu część sumy kredytowej na Borysławiu zhipotekowanej z pierwszeństwem przed własną pretensją aż do maksymalnej wysokości 400.000 koron na rzecz osób lub instytucyj mu wskazanych i wystawi odnośną cesję na kosztu masy likwidacyjnej.

Suma uzyskana na takiej zasadzie może służyć tylko na cele borysławskie w punkcie piątym wyszczególnione. W razie takiej cesyj odpada oczywiście wyrażony na końcu ustępu 2) obowiązek Banku galic. dla handlu i przemysłu do zaspokojenia tej części sumy maksymalnej 400.000 kor. dla której cesya udzieloną została.

Wybrani trzech likwidatorowie upoważnieni będą sprzedać kopalnię wosku w Borysławiu i tereny naftowe przed 31 grudnia 1906 na podstawie uchwały powziętej przez nich jednomyślnie tylko wtedy, jeżeli z uzyskać się mającej ceny kupna nie można będzie pokryć w całości pretensyj Banku galic. dla handlu i przemysłu wraz z 6 proc. odsetkami, w każdym innym razie mogą je sprzedać na podstawie uchwały większością głosów powziętej.

4. Zanim sprzedaż kopalni wosku i terenów naftowych dokonana zostanie, użyta będą bilansowo wykazane czyste zyski po uwzględnieniu prawidłowych amortyzacyj kopalnianych na częściową spłatę resztujących pretensyj własnych Banku galic. dla handlu i przemysłu po myśli ustępu drugiego zabezpieczonych.

5. Przewyżka ceny kupna uzyskana przy sprzedaży kopalni borysławskich i terenów naftowych po dokonaniu pokrycia faktycznej pretensyj Banku galic. dla handlu i przemysłu, jakoteż ewentualnych innych długów, należec będzie jako własność do gwarantów masy likwidacyjnej, a dopiero po pokryciu wszystkich zużytych w likwidacji gwarancyj masy likwidacyjnej oddaną zostanie ostateczna reszta sumy kupna akcjonariuszom galic. Banku kredytowego w likwidacji.

6. Masie likwidacyjnej galic. Banku kredytowego zostanie zbonifikowanym rachunek adwokacki z powodu pierwotnych układow likwidacyjnych w częściowej kwocie 16.000 koron oraz różnica procentów w rachunku bieżącym od sumy przez ks. Władysława Sapieżu złożonej, na czas do 31 grudnia 1901 w tym wypadku, jeżeli po ukończeniu likwidacji, po zrealizowaniu wszelkich aktywów cała pretensya Banku galic. dla handlu i przemysłu do masy likwidacyjnej Banku galic. kredytowego pokryta będzie, a nadto sumy na powyższą bonifikację wystarczające wpłyną.

7. Koszta tego układu, jakoteż umów przeprowadzających ten układ, oraz należności rządowe od nich ponosi masa likwidacyjna galic. Banku kredytowego.

8. Powyższe postanowienia przeprowadzone zostaną według stanu z dnia 31 grudnia 1901, t. j. w ten sposób, że w tym czasie, przeprowadzenia realizacji aktywów gal. Banku kredytowego w likwidacji, idą na rachunek Banku galic. dla handlu i przemysłu przy zastosowaniu zasad wyżej wyrażonych, albowiem w układach ma być postanowione, że są skutecznymi wstecz od 1 stycznia 1902 począwszy.

9. Walne zgromadzenie upoważnia ponadto komitet likwidacyjny aby celem przeprowadzenia powyższych zasad potrzebne umowy pod dowolnymi warunkami zawarł, a nawet powyższe zasady o ileby to za stosowne uważał, zmodyfikował lub zmienił.

Nad wnioskiem tym rozwinęła się ożywiona dyskusya, w której p. Schütz domagał się przedłożenia odpowiednich dokumentów.

Dr. Wielowieyski zapytuje przewodniczącego jaki jest stan weksli, celem wniesienia kilku interpelacyj.

Dyr. Zakrzewski oświadcza, że nie będzie odpowiadał na interpelacje, gdyż bilans omawiany będzie na zwyczajnem walnem zgromadzeniu, które odbędzie się d. 30 b. m.

Po krótkiej jeszcze, bardzo ożywionej dyskusyi, przewodniczący odroczył obrady do godziny 4 po południu.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

Wiedeń, 7 maja. (Targ na nierogaciznę). Spędzono sztuk 10.209, które placowano: prima od 97 do 100, wyjątkowo 101, średnie i stare od 87 do 96, lekkie od 80 do 85; prosięta od 80 do 100 halerzy za kilogram żywej wagi.

C. k.  uprzyw

Assicurazioni Generali w Tryeście.

założona w roku 1831.

Generalna Agencya dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie przy ulicy Słowackiego l. 6. Telefon nr. 486.

W miesiącu kwietniu b. r. w dziale ubezpieczeń na życie Tow. Assicurazioni Generali podano 1300 wniosków na sumę 10,005 477 koron i 61 h. — a wystawiono 1078 polic na sumę 8,956,298 koron 51 h.

Od dnia 1 stycznia 1901 wniesiono 5,129 wniosków na sumę 38,618,812 koron 92 h. i wystawiono w tym czasie 4,169 polic na sumę 32,090,926 koron 22 h.

Zapowiedziane szkody w tym dziale od 1 stycznia 1901 roku wynoszą 2,491,672 koron 31 h.

Wykazany stan ubezpieczeń działu życiowego wynosił w dniu 31 grudnia 1900 roku 571,267,823 koron 19 h. w kapitałach, i 824,198 Kor. 38 h. w rentach, na 86,313 policach, na co rezerwowano w gotówce 147,725,146 koron 89 h.

Zapłacone szkody w r 1900 w dziale życiowym wynoszą 8,833,304 koron 68 h., a dla wszystkich gałęzi od czasu założenia Towarzystwa (1831 roku), wedle corocznych wykazów, wypłacono 716,540,625 koron 97 h.

Towarzystwo przyznaje należącym do czynnej armii lub obrony krajowej w razie wojny ważność zabezpieczenia do sumy 10,000 Kor., a w razie ich powołania do czynnej służby, ważność zabezpieczenia do sumy 30,000 koron bez dopłaty jakiegokolwiek premii.

## OSTATNIA POCZTA

P. Prezydent Ministrów dr. Koerber — jak donoszą z Budapesztu — odbędzie dzisiaj po południu konferencyę z prezesem gabinetu węgierskiego p. Szellem w sprawie autonomicznej taryfy cłowej i ugody cłowo-handlowej. Do konferencyi tej przywiązują wielką wagę i sądzą, że będzie ona przyszykująca w przedmiocie tych rokowań.

Ordinarium preliminarza Ministerstwa wojny zawiera zapotrzebowanie większe o 1,510,000, a to na poprawę wikt i kolacje dla żołnierzy.

Dzisiaj ma się odbyć w Lubee zgromadzenie wyborców wolnomyślnych, na którym postawiona będzie kandydatura brata cesarskiego, księcia Henryka pruskiego, na posła do parlamentu Rzeszy. Chodzi o wydarcie mandatu poselskiego Lubeki z rąk socjalistów. Stronnictwa „porządku społecznego“ sądzą, że taka kandydatura z pewnością przejdzie. W tonie wszakże tych stronnictw odzywa się wiele głosów, uznających niestosowność pomysłu.

Jedna z berlińskich korespondencyj donosi, że traktaty handlowe obecnie obowiązujące, mają być przedłużone tymczasowo po koniec 1904 r. W razie, gdyby nowy traktat nie przyszedł do skutku, dawny ma być odnawiany automatycznie z roku na rok. Jest to rzekomo wynik konferencyi kanclerza hr. Bülowa z włoskim ministrem spraw zagranicznych Prinettim w Wenecyi.

W rosyjskich sferach wojskowych krąży pogłoski o zamierzonym odwołaniu wielkich manewrów, projektowanych w r. b. w guberniach orłowskiej i kurskiej.



Prezes gabinetu francuskiego Waldeck Rousseau wysłał do prefektów okólnik, w którym powołuje się na to, jakoby przy pierwszym wyborze w niektórych okręgach wyborczych głosowali całymi grupami pod kierownictwem osób, do których pozostawali w stosunku zawisłości. Ponieważ sprzeciwia się to przepisom o wolnym prawie głosowania, prezes gabinetu prosi prefektów, aby, gdyby coś podobnego powtórzyło się przy wyborach ściślejszych, robili doniesienie sądowe.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

### Uroczyste przyjęcie Delegacji przez Najj. Pana.

Budapeszt, 7 maja. Najj. Pan przyjął dziś w południe na zamku królewskim w Budzie najpierw Delegację austriackiego parlamentu.

Prezydent tej Delegacji dr. Baernreither zwrócił się do Monarchy z następującą przemową:

„Wasza Ces. i Król. Mość! Na wezwanie Waszej Ces. Mości zebrała się oto Delegacja Rady państwa w celu spełnienia poruczonych sobie konstytucyjną obowiązkiem, a przydzielone jej przedłożenia sumiennie zbada i pilnie załatwi.

„Najważniejszym politycznym zadaniem Delegacji jest dokładne rozpatrzenie stosunków Monarchii z zagranicą. Przez szereg lat wytrzymały próbę silnie ugruntowane podstawy naszej zagranicznej polityki, pokój dziś więcej niż kiedykolwiek niezbędny dla twórczej pracy ludów został utrzymany a znaczenie i powaga Monarchii w koncercie mocarstw europejskich nie tylko nie osłabły, lecz owszem zwiększyły się dzięki najgłębszej czci, jaką zewsząd otaczają Najdostojniejszą Osobę Waszej Ces. Mości. Niezachwiana trwałość tych podstaw pokoju, utrzymanie i rozszerzenie wpływu Monarchii w duchu pokojowym i cywilizacyjnym — oto gorące życzenia wszystkich, których w pracy na przeróżnych polach ożywia nadzieja, że w zamian za trudy zbiorą także obfite owoce.

Delegacja obradować będzie nad wydatkami na armię, a zwłaszcza nad zapotrzebowaniem, wybiegającym w tym roku po za ramy zwykłego budżetu, — i powzięcie uchwały w pełnym zrozumieniu swej wielkiej odpowiedzialności za bojową gotowość Monarchii. Jest przecież także obowiązkiem Delegacji wziąć pod dojrzałą rozwagę ofiary, jakie mają być poniesione na pokrycie wspólnych potrzeb, a zarazem zawsze o tem pamiętać, że wszelkie nakłady Państwa znajdują pewne i trwałe oparcie tylko w nieustannym i silnym ekonomicznym rozwoju ludności. Z tym większym naciskiem zaznaczyć to musi Delegacja w obecnej chwili, gdy prawie wszystkie ważniejsze gałęzie produkcji, a więc tak srodze uciesnione rolnictwo, jak nie mniej rzemiosło i przemysł walczą z wielkimi trudnościami.

Sciśle z politycznym stanowiskiem Państwa łączą się właśnie w naszej dobie stosunki przemysłowe i handlowe z zagranicą, które doszły do punktu przelomowego, dla naszej całej ekonomicznej przeszłości decydującego. Wszystkie pod przelastawem berłem Waszej Ces. Mości połączone narody mają ten wspólny cel, by nie tylko na wewnętrznym rynku zbytu swą siłę produkcyjną zyskownie rozwijać, lecz także utrzymywać wymianę owoców swej pracowitości w handlu światowym, aby w wielkich zapasach narodów wyzyskać wszystkie te korzyści i dary, którymi Opatrzność tak szczerze naszą Ojczyznę obdarzyła.

Ukształtowanie międzynarodowych stosunków ekonomicznych wymaga dziś wyłączenia i zespolenia wszystkich środków, jakie Państwo ma do dyspozycji. Do tego dzieła będziemy mogli z tem lepszym skutkiem przystąpić, jeżeli nam się powiedzie połączyć ekonomiczne siły obu połów Monarchii mocnym i trwałym węzłem, a potem na zewnątrz całym ciężarem połączonego Państwa zapewnić i ugruntować nasze ekonomiczne stanowisko w hadlu światowym za pomocą traktatów. Wówczas, mając przed sobą daleki widnokrąg, z większą pewnością będziemy mogli skierować nasze usiłowania ku wywalczeniu sobie należnego udziału w obfitych zdobyczach naszego czasu, a wewnętrżnie zmocnieni świadomością rosnącej siły, uznamy także na bezowocny i zaniechamy niejednego sporu, który jeszcze dziś w wewnętrznych kwestiach nas dzieli i naszą działalność paraliżuje.

Z pełną ufnością spoglądają wszystkie ludy tego Państwa na uświęconą Osobę Waszej Ces. Mości, jako na ostoję pokoju, czują się w niezmienniej wierności ściśle połączone z dynastją i z wdzięcznością korzą się przed niestrudzoną pieczę, której Wasza Ces. Mość wszystkim ludom Państwa łaskawie

używa. Błagają one Niebos, aby zwały swe błogosławieństwa na drogą Głową Waszej Ces. Mości!

Budapeszt, 7 maja. W odpowiedzi na przemowę prezydenta austriackiej Delegacji Baernreithera wygłosił Monarcha następującą Mowę Tronową:

Zapewnienie o wiernej uległości, któreście Panowie Mi złożyli, napełnia Mę sercem zadowoleniem. Przyjmijcie za to Moje gorące podziękowanie.

W ciągu roku, który upłynął od ostatniej sesji Delegacji, ogólne położenie polityczne nie doznało żadnej zasadniczej zmiany. Jak dotychczas, tak i nadal nieustanne usiłowania Mojego Rządu zwracają się ku pielegnowaniu ścisłych stosunków z Naszymi Sprzymierzeńcami oraz stosunków pełnych zaufania ze wszystkimi innymi mocarstwami, a tem samem przyczyniają się do utrzymania i skonsolidowania europejskiego pokoju.

Specjalnie także Nasze stałe przyjazne porozumienie z państwem rosyjskiem co do wypadków na bliższym Wschodzie jest korzystne dla utrzymania pokoju i porządku w tamtejszych krajach.

Dokonane w roku ubiegłym stłumienie powstania w Chinach umożliwiło odwołanie przeważnej części wysłanych tam przez mocarstwa lądowych i morskich sił wojennych, a sprawia Mi to zadowolenie, że mogę wyrazić Moje zupełne uznanie z powodu postawy i czynów oddziałów Mojej marynarki wojennej, które z tego powodu były użyte.

Mój Zarząd wojskowy musiał tym razem wnieść zwiększone zapotrzebowania na sprawienie materiału artylerzyckiego, na reorganizację w zakresie artylerji i na poprawę wikt dla żołnierzy — Moja marynarka wojenna zaś także zapotrzebowania na nieuniknione pomnożenie personalu, oraz na budowę okrętów. Te zwiększone zapotrzebowania podobnie jak wszystkie inne pozycje w zakresie wydatków w budżetach wojennym i marynarki wojennej, utrzymane są w najściślejszych, koniecznych granicach.

Rozwój ekonomicznych stosunków Bośni i Hercegowiny wykazuje regularny postęp, a także i w najbliższym roku wydatki administracyjne tych krajów będą pokryte z ich własnych dochodów.

Przeświadczony, że Panowie przystąpienie do wykonania swych zadań ze zwykłym patryotycznym zapałem będą towarzyszył Waszym pracom najlepszymi Memi życzeniami i witam Was z sercem.

Słowa Najj. Pana przyjęto pełnymi zapamiętaniem.

Monarcha odbył następnie *cercle*. O godz. 1 z południa przyjął Najj. Pan węgierską Delegację, a w odpowiedzi na przemowę prezydenta jej hr. Andrassego odczytał tę samą Mowę Tronową. Przyjął ją okrzykami „Eljen“.

Kraków, 7 maja. (Tel. pryw.) Poseł Rotter stanął wczoraj wieczorem w sali Rady miejskiej przed wyborcami i złożył sprawę ze swych czynności poselskich. Zebrało się przeszło 200 wyborców, przybyli także posłowie: Daszyński, Doboszyński i Petelenz. Przewodniczył rejent p. Klemensiewicz. Poseł Rotter sprawozdanie swe rozpoczął od omawiania zmiany statutu Koła polskiego, poczem zarzucił większości Koła, że w sprawie zniesienia ustawy o należytościach zajęła stanowisko niejasne. Posłowie demokratyczni z tej grupy, do której należał mowca, należąc do Koła przynoszą krajowi korzyść, gdyż pod ich naciskiem Koło głosowało niejednokrotnie za niektórymi sprawami, leżącymi w interesie kraju, za którymi, gdyby nie ten nacisk, nie byłoby głosowało. Posłowie ci pozostaną w Kole dopóty, póki Koło nie ubliży w niczem ich sumieniu i charakterowi i nie zmusi ich przez to do ustąpienia. W dalszym ciągu p. Rotter omawiał obszernie swą działalność poselską i poczynił ostre zarzuty obywateli konserwatywnemu z powodu jego zachowania się w sprawie wyborów do Rady miejskiej w Krakowie. W końcu rzekł, iż starał się spełniać swe obowiązki poselskie jak najlepiej, bronił, ile mógł interesów kraju i miał zawsze czyste ręce. Do wyborców należała ocena, czy z poruczonego mu przez nich mandatu wywiązał się ku ich zadowoleniu.

Nastąpiły interpelacje. P. August Miedniak, interpelował posła w sprawie podatku od spirytusu.

P. Hieronim Weiss, w przemówieniu swem poruszył sprawę wyboru uzupełniającego do Rady państwa we Lwowie i podniósł,

iz tam o mandat ubiegają się dwaj kandydaci: jeden pod hasłem solidarności Koła polskiego, drugi zaś pod hasłem nienależenia do Koła. Mowca prosi p. Rottera, aby wykazał, jak ważną i potrzebną jest solidarności Koła polskiego. Na to ze strony obecnych w sali kilku reprezentantów partji socjalno-demokratycznej i żydów niezawisłych, odezwali się głosy: „Precz z Kołem polskiem!“

Po odpowiedzi p. Rottera na interpelację p. Miedniaka, dyskusja się zakończyła, poczem zebrani na wniosek p. Miedniaka uchwalili p. Rotterowi votum zaufania.

Kraków, 7 maja. (Tel. pr.) Wczoraj wieczorem w sali Rady miejskiej odbyło się walne zgromadzenie III. Koła Towarzystwa szkoły ludowej pod przewodnictwem prezesa prof. Bujwida. Sprawozdanie z czynności Koła przedstawiła sekretarka p. Witkowska. Działalność Koła w roku ubiegłym znacznie się rozszerzyła, ruch w czytelnicy podwoił się, tak, że Koło musiało założyć siódma bezpłatną wypożyczalnię książek w dzielnicy Kazimierskiej. Nad sprawozdaniem wywiązała się dyskusja, poczem przyjęto je do wiadomości. Następnie przeprowadzono wybory do zarządu. Prezesem wybrano ponownie prof. Bujwida. Wybrano także delegatów na ogólny zjazd delegatów Tow. szkoły ludowej, który odbędzie się w Krakowie podczas Zielonych Świąt.

Kraków, 7 maja. (Tel. pryw.) Dziś odbywały się wybory do rady miejskiej z koła rękodzielników. Komisji wyborczej przewodniczył adwokat Horowitz. Do południa głosowało 190 wyborców. Ruch jest słaby.

Wiedeń, 6 maja. Wiener Ztg. ogłasza: Najj. Pan nadał księciu Arcybiskupowi saleburskiemu ks. dr. Katschthalerowi godność tajnego rady, a pierwszemu prezydentowi wiedeńskiego sądu krajowego hr. Lamezanowi tytuł i charakter prezydenta senatu.

Najj. Pan zamianował dziekana rudnickiego i proboszcza w Bielinach ks. Wojciecha Harmatę kanonikiem honorowym rzymsko-katolickiej kapituły w Przemysłu. Dalej zamianował profesorów: Józefa Szydłowskiego z gimnazjum w Dębicy, dr. Jana Ralskiego ze szkoły realnej w Jarosławiu, Kaspra Brzostowicza ze szkoły realnej w Krośnie i Karola Trochanowskiego ze szkoły realnej w Tarnowie dyrektorami tychże zakładów.

Wiedeń, 7 maja. Tutejsza rada miejska przyjęła przedłożenie w sprawie objęcia w zarząd gminy linii nowego wiedeńskiego Towarzystwa tramwajowego.

Budapeszt, 7 maja. Dziennik urzędowy ogłasza nominację posła sejmowego Ludwika Langa na ministra handlu.

Budapeszt, 7 maja. Pester Lloyd dowiaduje się, że na najbliższym posiedzeniu rady generalnej Banku austro-węgierskiego uchwalone zostanie wydanie przy końcu czerwca not 50-koronowych.

Lublin, 7 maja. (Tel. pryw.) Przybył tu Czertkow na przegląd wojsk Czertkowiec zjechał się następnie z ministrem wojny Kurapatkinem, który przybył do Łomży, poczem wspólnie odbyli przegląd wojska.

Poznań, 7 maja. (Tel. pryw.) Niemiecko-katolicka *Kölnische Volks Zeitung*, omawiając zapowiedziane dalsze 250 milionów na kolonizację pisze: Nowe te pieniądze wyrzucą się właściwie jak w wodę, bo nie zdolają one zgermanizować ani jednego Polaka. Należałoby przynajmniej być na tyle przyzwyczajonym, by nie żądać od Polaków w formie podatków pieniędzy na rugowanie ich samych z własnej ojczyzny.

Poznań, 7 maja. (Tel. pryw.) Dziś obchodził setną rocznicę urodzin p. Nachowskiego, który jest weteranem z r. 1831 i był zajęty w arsenał warszawskim.

Rzym, 7 maja. (Tel. pryw.) Przybyła tu ex-królowa Natalia i będzie przyjęta na audyencyi u Papieża.

Petersburg, 7 maja. Rosyjska *Agencja Telegraficzna* stwierdza w obec doniesień zagranicznych dzienników, że oprócz demonstracji o których *Agencja* sama donosiła, nie było w Petersburgu ani demonstracji, ani strejków, ani żadnego starcia z wojskiem. Minister Kurapatkin wyjechał do Łomży.

Petersburg, 7 maja. Pomochnik ministra spraw wewnętrznych senator Durnowo objął kierownictwo departamentu policji.

Ateny, 7 maja. Jacht królewski „Amfitryte“, wiozący rodzinę królewską, musiał wczoraj w nocy w skutek burzy zatrzymać się na otwartym morzu niedaleko Chalkis. Kilka innych okrętów pospieszyło jachtowi królewskiemu z pomocą.

Paryż, 7 maja. Pociąg idący z Monscron do Lourdes napełniony pielgrzymami wykołeił się wczorajszej nocy w pobliżu stacji Moyeneville. Kilku podróżnych utraciło życie. Kilku jest rannych.

Compiègne, 7 maja. Koło Amiens wykołeił się pociąg, w których jechało około 350 pielgrzymów do Lourdes. Pielgrzymka składała się przeważnie z kobiet, 9 osób zostało zabitych, 16 ciężko, a czterdzieści i kilka lekko rannych.

Paryż, 7 maja. Wczoraj około godziny 3 rano rano dały się usłyszeć w różnych okolicach południowo-zachodniej Francji, jak w Bourbon, Lourdes, Bayonne silne wstrząśnienia ziemi. Szkod nie ma żadnych. Również z Hiszpanii donoszą o trzęsieniach ziemi. W Murcie doznały uszkodzenia kościoł katedralny, kilka domów i klasztorów. Ludność była ogromnie przerażoną. W Albenique zamknięto kościoł i szkołę z obawy przed zawaleniem.

Marsylia, 7 maja. W skutek pogłoski o przyjeździe Brissona zebrało się wczoraj przed południem na dworcu kolejowym wielu radykalistów i nacjonalistów, którzy rozpoczęli między sobą bójkę. Policja zmuszoną była wkroczyć: z trudem tylko powiodło się jej przywrócić porządek. Brisson przybył dopiero wieczorem. Policja zarządziła obszernie środki ostrożności.

Londyn, 7 maja. W Izbie gmin zawiadomił minister dla kolonii Chamberlain o poczynionych propozycjach pokojowych, na które zgadza się rząd. Wedle tych propozycji część obszaru transwaalskiego ma być połączona z Natalem. To terytorium obejmuje 7000 mil kwadr., a ludność jego złożona przeważnie z Holendrów wynosi około 8000 głów.

Londyn, 7 maja. Zmarł w Camberly sławny nowelista Franciszek Bret Harte.

Waszyngton, 7 maja. Zmarł admirał Sampson, znany z ostatniej wojny hiszpańsko-amerykańskiej.

Nowy Jork, 7 maja. Telegram z St. Thomas donosi, że wybuchy wulkanu na Montpelee (wyspa Martinika) trwają ciągle. Rozlewająca się lawa zniszczyła położone blisko o dwie mile od Saint Pierre fabryki. Około 150 ludzi utraciło życie. Panuje okropne przerażenie.

### Choroba królowej Wilhelminy.

Amsterdam, 7 maja. *Biuro Reutersa* donosi, iż w zamku Loo panuje ciągle jeszcze wielki smutek, chociaż wczoraj wiadomości o stanie zdrowia królowej brzmiały nieco bardziej uspokajająco. Z wydanego wczoraj biuletynu wynika, że dotychczas nie ma pewności, ani o chwilowym stanie zdrowia królowej, ani o przebiegu choroby. Królowa jest bardzo osłabiona. Obaj ordynujący lekarze wczoraj wieczorem przez dłuższy czas bawili przy łożu królowej.

Amsterdam, 7 maja. *Biuro Reutersa* na podstawie informacji, zasiągniętych ze źródeł urzędowych, zapewnia, że pogłoska, jakoby królowa musiała się poddać ponownej operacji, jest nieprawdziwą.

Loo, 7 maja. Wydany wczoraj o godzinie 2 po południu biuletyn, brzmi jak następuje: Ciepłota stale normalna; inne objawy nie dają powodu do jakichś szczególnych uwag.

Loo, 7 maja. Lekarze oczekują z większym już spokojeniem dalszego przebiegu choroby Dr. Roessingh opuszczał w ciągu dnia wczorajsze kilkakrotnie na czas dłuższy komnatę królowej, a dr. Pot przybywał tylko na zwykłe wizyty. Królowa matka i ks. Henryk nie opuszczali ani na chwilę zamku.

Loo, 7 maja. Wczoraj o pół do 11 przed południem wydany biuletyn opiewał: Wczoraj wieczorem nastąpiło małe podwyższenie temperatury Noc przepędziła królowa spokojnie i po większej części spała. Stan królowej jest obecnie dosyć zadowalający, wymaga jednak bardzo wielkiej baczności i pieczołowitości.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 7 maja 1902. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 670.—, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 685.—, Akcje Anglobanku 273.—, Akcje Unionbanku 547.—, Akcje Landerbanku 425.—, Akcje Bankvereinu 452-50, Akc. Bodencredit 930.—, Akcje galicyjski. Banku hipotecznego —.—, Akcje Kolei państwowych 668-50, Akcje Kolei Południowej 54-50, Akcje Tramway A) 284-50, Akcje Tramway B) —.—, Akcje Kolei Elbethal 468.—, Akcje Kolei Północnej 5300.—, Akcje Kolei Czerniowieckiej 569.—, Akcje Alpiny 404.—, Akcje Rina Muranyi 514.—, Akcje Praskiego Towarzystwa zel. 1484.—, Akcje Fabryki broni —.—, Akcje Tureckie tytoniowe 292.—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 97-85, Renta majowa 101-75, Austriacka Renta koronowa 99-60, Węgierska Renta koron. 97-65, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 96-20, 4 pre. Listy Banku krajowego 97.—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 100-50, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 96-25, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 100-30.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.



Nadesłane.

Lekarz chorób kobiecych, akuszer i operator Dr. M. Weinreb b. długoletni asystent kliniki ginekologicznej prof. Landaua w Berlinie ordynuje od 3-5 po południu ul. Sykstuska 1. 23.

Kancelarya Adwokata Dr. Godlewskiego przeniesiona na ul. Teatralną 1. 3, telefon Nr. 471.

Herbata Wilhelma. Na liczne zapytania donosimy Szan. Publiczności, że herbata przedtem jako Wilhelma antireumatyczna herbata czyszcząca krew znana z apteki Franciszka Wilhelma, aptekarza c. i k. nadwornego dostawcy w Neunkirchen Nizsza Austria, w skutek rozporządzenia c. k. wysokiego Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 17 grudnia 1894 obecnie otrzymała nazwę pod nazwą Franza Wilhelma herbata przeczyszczająca we wszystkich aptekach po cenie 2 koron za paczkę.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny Oddział depozytowy przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucji zagranicznych tak zwane Depozyta schowkowe (Safe Deposits).

Za opłatą 25 do 35 zł. a. w. rocznie depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać można swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia. Przepisy, odnoszące się do tego rodzaju depozytów, otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym

Przyjechali do Lwowa. Dnia 7. maja 1902. HOTEL GEORGE. PP. Hr. M. Dzieduszycki z Tłumacza. Hr. H. Debieka z Krakowa, J. Skąpski z Krakowa, E. Supiński z Krakowa, K. Abrahamowicz z Bukowiny, M. Zakrzewski z Czolhan, J. Rulka z Uhrynowa, J. Grabski z Królestwa poznańskiego.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1902 r. (Czas środkowo-europejski).

Table with columns: Pociąg, przyjeżdża do Lwowa [dworzec główny], Pociąg, odjeżdża ze Lwowa [z dworca głównego]. Rows list train numbers, destinations, and times.

Uwaga: Pora nocka oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 7. maja 1902. I. Akcje za sztukę. II. Listy zastawne za 100 kor. III. Obligki za 100 kor. IV. Losy. V. Monety. Kurs giełdy wiedeńskiej. A. Ogólny dług państw.

Table with columns: Losy z roku, płać, żądają. B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych). C. Obligacje kolejowe. D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej). E. Obligacje indemnizacyjne. F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns: Gal. pożycz. kr. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr. G. Listy zastawne. H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom. J. Losy (za sztukę).

Table with columns: Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. K. Akcje banków (za sztukę). L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych. M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych. N. W E K S L E. O. W A L U T Y.



Licytacje.

L. cz. E. 122/2 (5) (3740 3-3)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 27. maja 1902 o godz. 10 przed południem biuro Nr 9 licytacja realności lwh. 1915 gm. Sokal, ocenionej na 230 kor. 88 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 153 kor. 92 hal.

Warunki licytacyjne można przejrzeć w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Sanok, dnia 24. kwietnia 1902.

L. cz. E. 102 (6) (3777 2-3)

Na żądanie Tekli Kochanowskiej zastąpionej przez adw. dra Wł. Daisenberga, odbędzie się dnia 16. maja 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Winnikach, licytacja połowy realności objętej lwh. 248 księgi grunt. gminy kat. Borszczowice.

Połowa nieruchomości tej wystawionej na licytację, jest oceniona na 158 kor.

Najniższa cena wynosi 105 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Winniki, dnia 15. kwietnia 1902.

L. 25.108. (3804 2-3)

Obwieszczenie. W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w Białym okręgu budowniczym w latach 1903, 1904 i 1905 odbędzie się dnia 21 maja 1902 w c. k. Starostwie w Białej licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1903 dostawie się mającego wynoszą: za 7282 m<sup>3</sup> 50.098 kor 04 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Ofertant winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej uszeregowane ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk. Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną ofertantowi przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 29. kwietnia 1902.

L. 44.029 (3805 2-3)

OBWIESZCZENIE. Celem oddania w przedsiębiorstwo wodnych budowli kamiennych na Duncaju pod Melestynem i Zawadą w klm. 56-3-55-0 w latach 1902 i 1903 odbędzie się dnia 3.

czerwca 1902 o godz. 12-tej w południe w c. k. Starostwie w Tarnowie publiczna licytacja ofertowa.

Koszta! budowy wynoszą około 55.500 koron.

Warunki przedsiębiorstwa i ceny jednostkowe przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, w którym także do godziny 12-tej w południe wyżej oznaczonego dnia wnoszone być mogą oferty sporządzone według przepisanej wzoru, zaopatrzone marką stempową na 1 koronę i we wadyum wynoszące 3000 kor. w gotówce lub w popularnych papierach wartościowych z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych słowami i cyframi.

Oferty oddane po terminie lub w innym urzędzie, albo nie zaopatrzone w wadyum, wreszcie nie sporządzone ściśle w sposób przepisany lub zaopatrzone dopiskami wyrażającymi opusty dla różnych robót osobno nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Wzór oferty.

Stempel na 1 koronę.

O F E R T A

moją której niżej podpisany obowiązuję się wykonać budowlę wodne kamienne na Duncaju pod Melestynem, Zawadą i Wesolowem klm. 56-3-55-0 z opustem . . . . . procentów słownie . . . . . procentów z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znam dokładnie i poddaję się im bez jakiegokolwiek zastrzeżenia.

Jako wadyum składam . . . . .

Tarnów, dnia 3. czerwca 1902.

Imię i nazwisko oferenta.

G. Zl. E. 902 (5) (3772 2-3)

Auf Betreiben des Leon Doret und Emil Ritter nunmehr Freiherr von Kubitzky vertreten durch Dr. Heinrich Bloch Hof- und Gerichts-Advokaten in Wien, findet am 23. Maj 1902 Vormittags 9 Uhr bei den unten bezeichneten Gerichte Zimmer Nr. I, die Versteigerung des auf der Grundparzelle 1023/2 in Kropiwnik Grundb. Einlage Zahl. 194 haftenden Servituts-Pacht- und Afterpachtrechtes zur Aufsuchung und Gewinnung von Nasta Erdwachs und Abfält sowie an derer nicht vorbehaltenen Mineralien.

Das zum Versteigerung gelangende auf der Grundparzelle 1023/4 in Kropiwnik Grundb. Einl. Zahl. 194 haftende Servituts u. Afterpachtrecht ist auf 10.000 Kronen bewertet.

Das geringste Gebot beträgt 6666 Kronen 66 Heller, unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die hiemit genehmigten Versteigerungsbedingungen und die auf diese Rechte sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs-Hypothekenauszug, Catastralsauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kauflustigen bei der Kanzlei des unten bezeichneten Gerichtes, während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weite-en Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an diesen Rechten Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirks Gericht, Abtheilung II. Podbuż, am 19. April 1902.

L. cz. E. 202/1 (4) (3837 1-3)

Dnia 9. czerwca 1902 godz. 9 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie biuro Nr. 28, licytacja dóbr Wyszyce lwh. 605 ks. tab. krakowskiej objętych, w powiecie wielickim położonych, złożonych z gruntów, budynku mieszkalnego i gospodarczego. Przynależności (inventarza żywego i martwego) brak.

Dobra te oceniono na 10.148 kor. Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 6.766 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych dóbr dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, biurze Nr. 28.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju, co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych dobrach bądź obecnie istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Kraków, dnia 19. kwietnia 1902.

L. cz. E. 146/2 (4) (3770 1-3)

Dnia 30. maja 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego, licytacja połowy realności w Berzówce wyk. hip. 401.

Połowę nieruchomości, wystawioną na licytację, oceniono na 4600 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 3067 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Monasterzyska, 1 kwietnia 1902.

L. cz. E. XXI 2661/1 (10) (3809 1-3)

Dnia 4. czerwca 1902 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 6, licytacja realności przy ul. Króla Leszczyńskiego l. 3 pod lk. 1032<sup>2</sup>/<sub>4</sub>, we Lwowie położonej lwhip. 941 Dz. II. ks. gr. gm. kat. m. Lwowa objętej.

Nieruchomość ta oceniona została a to: wartość domu wraz z przynależnościami na 18.405 kor. 76 hal., wartość gruntu niezabudowanego z przynależnościami na 2462 kor. 80 hal., łącznie wartość całej realności na 20.868 kor. 56 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż do skutku nie przyjdzie wynosi 10.844 kor. 74 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przegladac w tut. sądzie Oddz. XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI. Lwów, dnia 24. marca 1902.

L. cz. E. 1932 (3) (3732 1-3)

Na żądanie Salki Silbera młodszego z Ulanowa, odbędzie się dnia 6. czerwca 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Nisku, licytacja realności lwh. 66 gm. Przedziel. Przynależności brak.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 240 kor.

Najniższa cena wynosi 160 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-

wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Nisko, dnia 22. kwietnia 1902.

L. cz. E. 271/2 (5) (3779 1-3)

Na żądanie Mójżesa Rottenberga, zastąpionego przez Izaaka Schlajenz, odbędzie się dnia 17. czerwca 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja 2/4 części realności lwh. 106 ks. gr. gm. kat. Stradcz objętej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 260 kor.

Najniższa cena wynosi 173 kor. 40 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Janów, dnia 21. kwietnia 1902.

L. cz. E. 1624/1 (7) (3302 1-3)

Dnia 18. czerwca 1902 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w Sądzie tutejszym, w biurze Nr. 4, licytacja realności whl. 100 ks. gr. gminy kat. Jasień objętej. Realność tę oceniono na 2760 koron, najniższa zaś oferta wynosi kwotę 1840 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ustrzyki, 18. kwietnia 1902.

L. cz. E. 80/2 (4) (3776 1-3)

Dnia 18. czerwca 1902 o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 4 licytacja 3/12 części realności wyk. hip. l. 51 ks. gr. gm. kat. Romanowa wola objętej.

Części nieruchomości, wystawionej na licytację, jest oceniona na 1200 kor., zaś najniższa oferta wynosi 800 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ustrzyki, dnia 26. kwietnia 1902.

L. cz. E. 1302 (6) (3767 1-3)

Na żądanie Sary Horowitzowej w Limanowy odbędzie się dnia 2. czerwca 1902 o godz. 9 rano w sądzie w Limanowy w biurze Nr. 5 licytacja realności lwh. 432 gm. Pisarzowa objętej, Jana Ignacego Ludwika 3 im. Potacza własnej.

Nieruchomość powyższa jest oszacowana na 1043 kor.

Najniższa cena wynosi 695 kor. 76 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta do powyższej realności się odnoszące przejrzeć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy. Limanowa, dnia 8. kwietnia 1902.

L. cz. E. 1023/1 (8) i E. 1302/1 (6) (3799)

Dnia 11. czerwca 1902 o godzinie 9 przed południem odbędą się w biurze Nr. III. sądu tutejszego:

1) licytacja 1/2 realności lwh. 275 ks. gr. gm. Markowa Pawła Szpytmana własnej. Połowę t.j. realności oceniono na 2630 kor. 50 hal.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 154 kor.

2) licytacja realności realności lwh. 31 i 1/2 lwh. 32 ks. gr. gm. Łopuszka wielka Tomasza i Genowefy Chmiel własnych.

Realności te oceniono na 1550 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 1034 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym biuro Nr. III.

Przeworsk, dnia 24. kwietnia 1902.



## O b w i e s z c z e n i e.

Podskładownia tytoniu w Sokalu będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencji. Składownia ta umieszczoną być może tylko w dotychczasowych miejscach lub w domach w rynku miasta Sokal położonych.

Składownia ta przydzielona jest z poborem materiałów tytoniowych do głównej składowni tytoniowej w Krystynopolu i ma zaopatrywać w potrzebne materiały tytoniowe wszystkich jej przydzielonych trafikantów tytoniowych. Składownia połączona jest z trafiką składową.

Składownik jest obowiązany do sprzedaży znaczków stemplowych, blankietów wekslowych i listów przewozowych, tudzież znaczków pocztowych.

W ciągu roku od 1. stycznia 1901 do 31. grudnia 1901 pobrano dla tej składowni materiałów tytoniowych w wartości 109.089 kor. 18 hal.

Zysk od drobnej (alla minuta) sprzedaży tytoniu w tej składowni wynosił w tym czasie 1263 kor. 64 hal. Sprzedaż znaczków stemplowych, listów przewozowych i blankietów wekslowych 19.043 kor. 40 hal. Od drobnej sprzedaży tych znaczków wartościowych przyznana będzie składownikowi prowizja w wysokości 1% od ich wartości.

Znacznki stemplowe, bankiety wekslowe i listy przewozowe mają być pobierane w c. k. Urzędzie podatkowym w Sokalu.

Składownik ma ponosić z własnych funduszy kosztą przewozu materiałów tytoniowych, jakoteż wszelkie inne wydatki połączone z prowadzeniem składowni.

Oferta ma być wygotowana w myśl rozporządzenia dotyczącego się tworzenia i obsadzenia składowni i trafik tytoniowych i na podstawie przepisu dla składowników tytoniu, względnie co do trafiki składowej w myśl przepisu dla trafikantów.

Przepisy te mogą być przejrzane u władz skarbowych I. instancyi i w nadzorach straży skarbowej i u tych pierwszych nabyte za zwrotem kosztów.

Drukowane formularze ofert można otrzymać bezpłatnie u władz skarbowych I. Instancyi i w nadzorach straży skarbowej.

W razie żądania prowizji od składowni należy wyrazić to przez podanie rocznej kwoty żadanego ryczałtu prowizyjnego.

Oferta ma być wystawiona na przepisany druk i wniesioną opieczetowaną najdalej do 30. maja 1902 do godz. 12 w południe u Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Zółkwi.

Wady umi wynosi 550 kor. i ma być złożone w c. k. Urzędzie podatkowym w Sokalu.

Oferty nie zawierające zobowiązania się do prowadzenia składowni bez połączenia z innym przedsiębiorstwem, nie będą uwzględniane.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.  
Zółkiew, dnia 30. kwietnia 1902.

L. cz. E. 252/2 (4)

(3787)

Dnia 28. maja 1902 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 18, licytacja realności lwh. 212 ks. gr. Dołhołuka, składającej się z gospodarstwa wiejskiego.

Wartość szacunkowa nieruchomości wynosi 4520 kor., przynależności 676 kor.

Najniższa cena, niżę której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3470 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnoszące dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Stryj, dnia 2. kwietnia 1902.

L. cz. E. 2041/00 (20)

(3788)

Na żądanie p. Samuela Auerbacha i tow. odbędzie się dnia 28. maja 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 46, licytacja 1/8 części i 1/6 z 1/8 części ciała hipotecznego lwh. 5 ks. gr. gm. kat. Złoczów objętego z pbud. lk. 211/2 wraz z domem piętrowym, w rynku położonej się składającej.

Przynależności niema.  
Części tej nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 1392 kor.

Najniższa cena wynosi 696 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Złoczów, 19. kwietnia 1902.

L. cz. E. 2/2 (4)

(3792)

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Nowego Sącza, odbędzie się dnia 30. maja 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Grybowie, licytacja realności lwh. 427 ks. gr. gm. kat. Grybów objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z drabiny i kluczy.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 9199 kor. 60 hal., przynależności zaś 4 kor. 20 hal.

Najniższa cena wynosi 4599 kor. 80 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Grybów, dnia 26. kwietnia 1902.

L. cz. E. 761/1 (24)

(3735)

Na żądanie adwokata dra Juliusza Pelpera w Krakowie, odbędzie się dnia 6 czerwca 1902 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Pilźnie, licytacja realności lwh. 160 ks. gr. gminy kat. Czarna objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z urządzenia młyną parowego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 13 073 kor. 50 hal., przynależności na 17 738 kor. 66 hal. czyli ogólna wartość realności oceniona na 30.812 kor. 16 hal.

Najniższa cena wynosi 15.406 kor. 8 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Pilzno, dnia 17. kwietnia 1902.

L. cz. E. 252/01 (3)

(3825)

Na żądanie Katarzyny Warłamów, odbędzie się dnia 26. czerwca 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. w Zamościu, licytacja połowy realności objętej wyk. hip. 1 387 księgi gruntowej gminy kat. Zamość domu prokt. 82 i budynku gospodarczego.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 350 kor., przynależności zaś na 150 kor.

Najniższa cena wynosi 333 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia

przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Zamość, dnia 3. maja 1902.

L. cz. E. 395/2 (4)

(3768)

Dnia 11. lipca 1902 godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 13 sądu tutejszego, licytacja realności Anny Górskiej lwh. 720 gm. kat. Łańcut z przynależnościami. Nieruchomość, wystawiona na licytację, oceniono na 2310 kor., przynależności zaś na 1 kor. 80 hal.

Najniższa cena, niżę której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1155 kor. 90 hal.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Łańcut, dnia 24. kwietnia 1902.

L. cz. E. III. 1217/1 (18)

(3810)

Na żądanie Józefa Lisiewicza działającego imieniem własnym i im. mał. I. Teofilii i Zygmunta, odbędzie się dnia 3 czerwca 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali licytacyjnej Nr. VI, licytacja a) 27/108 części realności lwh. 954 Dz. IV. m. Lwowa Juli Miętkiej zam. Kolodka własnych wraz z przynależnościami składającymi się z ogień, kluczy, osieków i łonewki, b) całej posiadłości gruntowej lwh. 953 Dz. IV. m. Lwowa.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione wraz z przynależnościami na ad a) 563 kor. 48 hal. a po potrąceniu służebności dożywocia Maryi Zenkuer zam. Miętki na 547 kor. 08 hal., ad b) 532 kor. 20 hal. a po potrąceniu takiej samej służebności na 232 kor. 20 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 273 kor. 54 hal., ad b) 154 kor. 80 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział III.  
Lwów, dnia 24. kwietnia 1902.

L. cz. E. 46/3 (3)

(3745)

Na żądanie Henocha Klappholza zastąpionego przez Mojżesza Bochnera w Czachowie, odbędzie się dnia 18. czerwca 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, licytacja realności lwh. 356 ks. gr. gm. kat. Zakliczyn objętej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 2400 kor. wraz z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 1200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wy-

ciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedy przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Zakliczyn, dnia 16. kwietnia 1902.

## Konkurs.

L. 45 681/II.

(3782 3-3)

## KONKURS.

Na posadę ekspedienta III. klasy 2 stopnia przy c. k. urzędzie pocztowym w Dębsowie z ryczałtem 660 kor. na służącego.

Podania należy wnieść najpóźniej do 20. maja b. r. do c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.

Z c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów dla Galicji.

Lwów, dnia 1. maja 1902.

L. 567/pr.

(3747 3-3)

## KONKURS.

Celem obsadzenia trzech posad c. k. strażników cwiłno-policyjnych II. klasy we Lwowie z płacą rocznych 900 kor. i dodatkami aktywnym wynoszącym 30% od stałej płacy, rozpisuje konkurs z terminem do 5. czerwca 1902.

Posady te, zastrzeżone w myśl ustawy z 19. kwietnia 1872 Dz. u. p. N. 60 w pierwszym rzędzie dla wysłużonych podoficerów zaopatrzonych w certyfikaty, nadane będą na razie prowizorycznie, a stabilizacja nastąpi po półrocznej zadowalniającej służbie próbnej.

Ubiegający się o te posady mają wnieść podania do Prezydium c. k. Dyrekcji policji we Lwowie za pośrednictwem swej Władzy przełożonej, a jeśli nie służą czynnie, bezpośrednio. Do podań należy dołączyć świadectwo moralności, świadectwo fizyczne uzdolnienia wydane przez lekarza urzędowego, a wysłużeni podoficerowie, certyfikaty potwierdzające ich uprawnienie.

Kandydaci na te posady mają również udowodnić znajomość języka polskiego, ruskiego i niemieckiego tak w mowie i piśmie, tudzież znajomość stosunków miejscowych.

C. k. Rada Rządu i Dyrektor policji.  
Schechtel.

L. 510.

(3752 3-3)

## KONKURS.

Z powodu opróżnienia posady lekarza przy szpitalu fundacji ś. p. Anny ks. Lotharyńskiej w Krakowcu Wydział powiatowy w Jaworowie jako zarządzający tą fundacją, rozpisuje się niniejszym konkursem celem obsadzenia prowizorycznej na razie posady ordynującego lekarza przy rzezonym szpitalu w Krakowcu z płacą roczną 1040 koron w miesięcznych ratach z góry płatnych pod następującymi warunkami:

1. prawo obywatelstwa austriackiego,
2. dyplom doktora wszech nauk lekarskich uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej w państwie austriackim,
3. nieprzekroczony 40 rok życia i nieskazitelność charakteru,
4. znajomość języków krajowych,
5. kilkuletnia praktyka lekarska a szczególnie przy szpitalach powszechnych.

Pierwszeństwo będą mieli ci kandydaci, którzy wykazują się kilkuletnią praktyką przy szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego, lub egzaminem fizykalnym.

Należy udokumentowane podania należy wnieść do Wydziału Rady powiatowej w Jaworowie do dnia 20. maja b. r.

Z Wydziału powiatowego.  
Jaworów, dnia 30. kwietnia 1902.

Prezes zastępcą: Sekretarz:  
Konopka w. r. Dąbrowski w. r.



L. cz. Prez. 243 4/2 (3800 2-2)  
**KONKURS.**  
 Sąd Radłów przyjmie zaraz pisarza z dobrem piśmiem za wynagrodzeniem miesięcznym 50 kor.  
 Radłów, 3. maja 1902.

L. 1990 pr. (3806 2-3)  
**KONKURS.**  
 W obrębie galicyjskiej Krajowej Dyrekcji skarbu jest do obsadzenia jedna posada starszego inspektora technicznej kontroli skarbowej w VI. klasie rangi z systemizowanymi poborami.  
 Kompetenci mają wykazać, iż złożyli egzamin przepisany reskryptem c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 9. kwietnia 1898 l. 13.373 (Dz. rozp. Nr. 55) dla urzędników technicznej kontroli skarbowej, tudzież dokładną znajomość języków krajowych i języka niemieckiego.  
 Podania wnosić należy drogą służbową do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie w przeciągu czterech tygodni.  
 Lwów, dnia 30. kwietnia 1902.

Nr. 2383/2 (3826)  
**KONKURS.**  
 Celem obsadzenia opróżnionej posady zarządcy przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn we Lwowie ewentualnie opróżnić się mogącej takiej samej posady przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn w Stanisławowie z rangą i poborami IX. klasy, wolnem pomieszkaniem z poborem relutem za należytości deputatowe w kwocie 240 kor. rocznie, tudzież obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej w kwocie 2200 kor. ewentualnie też w kwocie 2200 kor. przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn we Lwowie lub Stanisławowie z rangą i poborami IX. klasy, wolnem pomieszkaniem z poborem relutem za należytości deputatowe w kwocie 180 kor. rocznie i obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej w kwocie 1800 kor., wreszcie opróżnić się mogącej posady adjunkta przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn we Lwowie lub Stanisławowie z rangą i poborami XI. klasy, wolnem pomieszkaniem lub w braku takowego dodatkiem na pomieszkanie w kwocie rocznych 400 kor. z poborem relutem za należytości deputatowe w kwocie 180 kor. rocznie i obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej w kwocie 1800 kor., wreszcie opróżnić się mogącej posady adjunkta przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn we Lwowie lub Stanisławowie z rangą i poborami XI. klasy, wolnem pomieszkaniem lub w braku takowego dodatkiem na pomieszkanie w kwocie rocznych 240 kor. tudzież z poborem relutem za należytości deputatowe w kwocie 120 kor. rocznie.

Ubiegający się o te posady mają wnieść swe należycie udokumentowane do c. k. Ministerstwa sprawiedliwości wystosowane podania w drodze przepisanej do dnia 19. maja 1902 do c. k. Dyrekcji Zakładu kary dla mężczyzn we Lwowie i wykazać się znajomością języka niemieckiego, tudzież obydwu języków krajowych, uzdolnieniem do służby karno-zakładowej ewentualnie świadectwem ze złożonego egzaminu przepisanego rozporządzeniem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 12. stycznia 1889 Nr. 19 Dz. u. p.

Kandydaci ze stanu oficerskiego mają przedłożyć przepisany rewers.  
 Z c. k. Nadprokuratury Państwa.  
 Lwów, dnia 4. maja 1902.

L. 1581 (3813)  
**Ogłoszenie konkursu.**  
 Celem obsadzenia posady lekarza okręgowego z siedzibą w Maryampolu w powiecie stanisławowskim rozpisuje niniejszem Wydział powiatowy konkurs oddnie do postanowień §§ 4. i 5. ustawy z dnia 2. lutego 1891 Nr. 17 dz. ust. kr. i § 8. rozp. wykonawczego do tej ustawy.

Chcący ubiegać się o tą posadę mają prócz dostatecznej siły fizycznej zdatości przedłożyć na ręce Wydziału powiatowego w terminie nieprzekraczającym do 31. maja 1902 podanie udokumentowane i wykazać że posiadają:

1. prawo obywatelstwa austriackiego.
2. Dyplom doktora medycyny, uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej.
3. nieskazalny charakter.
4. znajomość języków krajowych.
5. praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.

Wyżej wymieniony okręg sanitarny składać się będzie z 12 gmin na obszarze 109.5 klm. kwadrat o ludności 11.178 mieszkańców.  
 Do tej posady przywiązana jest płaca roczna 1000 koren tudzież 600 koren jako ryczałt na koszt podróży służbowych, nadto zamianować się mający lekarz okręgowy ma utrzymywać aptekę domową.

Po upływie roku posada ta będzie stale nadana.  
 Między kandydatami mają pierwszeństwo ci którzy wykazają się dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego albo egzaminu fizykalniam.  
 Z Wydziału powiatowego.  
 Stanisławów, dnia 2. maja 1902.

**Wyroki prasowe.**

L. cz. Pr. III. 80/2 (2) (3832)  
**OBWIESZCZENIE.**  
 C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzekł, że zamieszczony w Nrze 119 czasopisma „Naprzód“ z dnia 2. maja 1902 artykuł pod tytułem „1 maja 1902 — Zgromadzenie w ujeżdżalni“ w ustępach a) od „Obluda u góry“ do „nieutrzymają“, b) od „Społeczeństwo kapitalistyczne“ do „wyzysku pracy“, c) od „Między tablicami“ do „to jego zwycięstwo“ d) od „Gmina, kraj i państwo“ do „sfalszowane prawo wyborcze“ „strona 1, lam 2, 3, 4, zawierają znamiona występku z §§. 302 i 305 ust. kar. oraz zbrodni zaburzenia spokojności publicznej z §. 65 lit. a) u. k., że zakazuje się rozszerzania tego artykułu.  
 C. k. Sąd krajowy jako prasowy.  
 Kraków, dnia 5. maja 1902.

L. cz. Pr. III. 81/2 (2) (3833)  
**Obwieszczenie**  
 C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzekł, że zabrane przez c. k. Dyrekcję policyi w handlu Salomona Pitzelego w Krakowie 13 sztuk kart korespondencyjnych a mianowicie: 1) Nr 145 karta przedstawiająca obnażoną leżącą kobietę, 2) Nr 615 R. Kartki (260) obnażona kobieta siedząca na kolanach mężczyzny, Nr 616 R. kartki (261) kobieta obnażona na kolanach mężczyzny wdzwijająca pończochy, 4) Nr 617 R. Kartki (262) kobieta obnażona i mężczyzna ze siatką 5) Nr 618 R. Kartki (263) obnażona kobieta w kap-luszu trójgraniastym, 6) Nr 619 R. Kartki (264) obnażona kobieta tańcząca w gronie mężczyzny. 7) Nr 621 W. S. 13 z wierszem „Te cztery serduszka“ do „aniołem“, 8) Nr 620 W. S. 7 z wierszem „Gdy wesola“ do „szpik i mięso“, 9) Nr 623 Serie 903 Nr 1 obnażona leżąca kobieta“, 10) Nr 623 Serie 903 Nr 5 obnażona kobieta z łabędziem, 11) Nr 624 kobiety i górale z wierszem „Chcąc górale“ do „zamoczą“, 12) Nr 625 obnażona tańcząca kobieta“, 13) Nr 626 pięć obnażonych tańczących kobiet, zawierają znamiona występku z 516 u. k., że zakazuje się rozszerzania tych kart korespondencyjnych.  
 C. k. Sąd krajowy, jako prasowy.  
 Kraków, dnia 6. maja 1902.

31. 103. (3751)  
 Das f. f. Kreis- als Präſgericht in Eger hat mit dem Erkenntniſſe vom 30. April 1902, Pr. 15/2, die Weiterverbreitung der Nr. 17 der Zeitschrift: „Volkswille“ vom 25. April 1902 wegen der Stelle von „Man kann also“ bis „ein — Jesuit ist“ des Artifels: „Im Zeichen des Jesuitismus“, von „der Pfaffe kann“ bis „gefährlichste Anarchist ist“ desjelben Artifels nach §. 302 St. G. verboten.

31. 103 (3781)  
 Das f. f. Landes- als Präſgericht in Laibach hat mit dem Erkenntniſſe vom 30. April 1902, Pr. VII 5/2, die Weiterverbreitung der in der heiligen Druckeri Narodna tiskarna in deutlicher und croatischer Sprache erschienenen nichtperiodischen Druckschrift: „Aus dem Lande der Hechtlosigkeit und Demoralisation oder der Statthalter des Königs — ein gemeiner Betrüger“, veröffentlicht durch Dr. Franko Božoić, gevelenen Landtagsabgeordneten, Laibach 1902, nach §. 303 St. G. und §. 24 Pr. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präſgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntniſſe vom 30. April 1902, Pr. V. 30/2, die Weiterverbreitung der Nummer 48 der Zeitschrift: „Il Risveglio“ — „Le Reveil“ — Genf vom 26 April 1902 nach §. 65 a, b, c St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präſgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntniſſe vom 1. Mai 1902, Pr. 31/2, die Weiterverbreitung der Beilage zur Nr. 66 der Zeitschrift: „Pozor“ vom 30. April 1902 wegen der Stelle von „Celou tu nemecko nacionalni“ bis „byla konsternovana“ des Artifels: „Pomery u naseho c. k. kraj. soudu“ nach §§. 487 und 491 St. G. und Art. V. des Geſetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

31. 104. (3830)  
 Das f. f. Landes- als Präſgericht in Triest hat mit dem Erkenntniſſe vom 2. Mai 1902, Pr. IX. 129/2, die Weiterverbreitung der Nr. 547 der Zeitschrift: „Il Lavoratore“ vom 30. April 1902 wegen der Stelle von „Ne venivano a turbare la gioia“ bis „universale ed umano?“ und von „Oh! come si amavano i figli“ bis „due fiori sublimi“ des Artifels: „Primo maggio ideale (fantasia)“ nach §§. 302, 305 St. G. und Art. IV. des Geſetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Präſgericht in Triest hat mit dem Erkenntniſſe vom 2. Mai 1902, Pr. IX. 130/2, die Weiterverbreitung der Nr. 115 der Zeitschrift: „Corriere della Sera“ ddo. Mailand, 27. — 28. April 1902 nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präſgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntniſſe vom 1. Mai 1902 Pr. 29/2, die Weiterverbreitung der Nr. 17 der Zeitschrift: „Severocesky Delnik“ vom 25. April 1902 wegen des Artifels: „Moloch militarismu“ nach §. 300 St. G. und Art. IV. des Geſetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Präſgericht in Brünn hat mit dem Erkenntniſſe vom 2. Mai 1902, Pr. I. 18/2, die Weiterverbreitung der Nr. 18 der Zeitschrift: „Pokrok“ vom 2. Mai 1902 wegen des Artifels: „Drazi popackove“ nach §. 64 St. G. verboten.

**Księgi gruntowe.**

L. cz. Ne. III. 100,00 (2) (3754)  
 E D Y K T.  
 C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zawiadamia, że projekt uzupełnienia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Wisnicz stary przez dopisanie parceli gruntowej l. kat. 2111 w tej gminie położonej, a dotąd w żadnej księdze gruntowej nie wpisanej i utworzenia dla niej osobnego wykazu hipotecznego, został wygotowany i może być przezrzany w c. k. sądzie powiatowym w Wisniczu, — że wpisy w tym wykazie zamieszczone począwszy od dnia 15. maja 1902 będą mieć skuteczność wpisu hipotecznego, i że odtąd wszelkie nowe prawa własności, zastawu, czy jakiegobądź inne prawa hipoteczne, odnoszące się do powyższej nieruchomości, tylko przez wpisanie do tegoż wykazu mogą być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykresłone.  
 Wzywa się zarazem

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa nabytego przed otwarciem powyższego uzupełnienia księgi gruntowej chcieli uzyskać jakąś zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania — przez dopisanie, odpisanie, sprestowanie oznaczenia nieruchomości lub w jakibądź inny sposób.  
 b) wszystkich, którzyby przed otwarciem tegoż uzupełnienia nabyli do wspomnianej wyżej nieruchomości, lub jej części prawo zastawu, służebności, lub inne prawo do hipotecznego uprzywilejowanie które jako do dawnego stanu biernego należące, miałyby być wpisane, a wpisane nie zostało, — aby zgłosili się z temi prawami do wymienionego wyżej sądu powiatowego najdalej do dnia 1. września 1902, inaczej prawo to utraciliby przeciw posiadaczom w dobrej wierze.  
 Ostrzega się, że termin powyższy nie może być przedłużonym ani do pierwotnego stanu przywróconym, a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z poniesionemi prawami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo było już może wpisane w dawniejszej księdze gruntowej, lub też było wiadomem z jakiej rezolucyi sądowej, albo jest może przedmiotem postępowania sądowego.  
 Kraków, dnia 23. kwietnia 1902.

**Kuratele.**

L. cz. IV. 200/95 (5) (3819 1-3)  
 Tus. uchwałą z dnia 10. sierpnia 1896 L. 13062 nad Panią Jadwigą ze Skorupków zawieszona kuratela, została tus. uchwałą z 3. kwietnia 1902 IV. 200/95 (5) zniesiona.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
 Jarosław, 3. kwietnia 1902.

L. cz. IV. 148/87 (3665 1-3)  
 Mikołaja Romaniuka Łukiena z Załuza u/z. oddano z powodu choroby umysłowej pod kuratelę.  
 Kuratorem ustanowiono Iwana Szkurhana, gospodarza z Załuza.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
 Sniatyn, dnia 22. lutego 1902.

L. cz. L. 4/2 (2) (3729 1-3)  
 Iwan Łukaniuk syn Jury ze Starych Kut uznany umysłowo chorym, kuratorem ustanowiony Semen Łukaniuk ze Starych Kut.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
 Kuty, dnia 15. lutego 1902.

L. cz. L. 5/2 (2) (3730 1-3)  
 Hryeko Ostapiuk, syn Fedora ze Starych Kut uznany głupkowatym, kuratorem ustanowiony Jurko Połatajczuk ze Starych Kut.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
 Kuty, dnia 15. lutego 1902.

L. cz. P. 45 2 (6) (3823 1-3)  
 Marnotrawnemu Hrynkowi Hnatyszyn z Czyżykowa ustanowiono kuratora Mikołaja Krochmalnego, gospodarza z Czyżykowa.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
 Winniki, dnia 24. kwietnia 1902.

L. cz. P. 62/1 (9) (3780 1-3)  
 Kuratela nad Apolonią Hautz włościanką z Ottenhausen z powodu marnotrawstwa zawieszona została uchyloną.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
 Janów, dnia 28. marca 1902.

L. cz. L. 7/1 (8) (3769 1-3)  
 Ludwika z Sieniczaków Lach z Moczegrad uznana marnotrawczynią, Michał Zaciński jej kuratorem ustanowiony.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
 Mościska, dnia 6. sierpnia 1901.

L. cz. L. I. 10/1 (4) (3785 1-3)  
 Jan Górecki z Trzetrzewiny uznany został za marnotrawcę. Kuratorem Michał Leśniak z Trzetrzewiny.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
 Nowy Sącz, dnia 16. października 1901.

L. cz. L. 11/1 (7) (3795 1-3)  
 Włodzimierz Topolnicki syn Jędrzeja z Probużny uznany za obłąkanego, kuratorem jego ustanowiony Jędrzej Topolnicki z Probużny.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
 Husiatyn, dnia 24. lutego 1902.

L. cz. E. 45/2 (6) (3798 1-3)  
 Wasyl i Jewka Chirasz uznani zostali marnotrawcami kuratorem ustanowiono Michała Pawłyszyna.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Mosty wielkie, 10. marca 1902.

L. cz. L. V. 6/98 (23) (3811 1-3)  
 Albina z Isakowiczów Herbertowa uznana została umysłowo chorą jej kuratorem mianowany p. Teofil Isakowicz.  
 C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddz. V.  
 Lwów, dnia 9. marca 1902.

L. cz. L. 3/2 (2) (3657 1-3)  
 Małka Trutyna z Frysztaka umysłowo chorą uznana, a kuratorem jej Szymon Getzler z Frysztaka ustanowiony został.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
 Frysztak, dnia 22. lutego 1902.

L. cz. P. IX. 86/2 (4) (3679 1-3)  
 Iwan Słobodzian z Matyjowiec uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiono Wasyla Żupańskiego z Matyjowiec.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.  
 Kołomyja, dnia 24. marca 1902.

L. cz. P. 28/2 (1) (3629 1-3)  
 Wiktoryę Dachowską z Komianicy górnej uznaje się za umysłowo niedołężną i ustanawia dla niej kuratorem Wojciecha Dachowskiego tamże.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
 Brzostek, dnia 20. kwietnia 1902.

L. cz. P. 318/1 (3634 1-3)  
 W miejsce zmarłego Józefa Kuśnierza ustanawia się kuratorem uznanego za marnotrawcę Jana Kobyrę — Tomasza Szalę w Żarówiu.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Mielec, 9. listopada 1901.

L. cz. P. 191/1 (2) (3691 1-3)  
 Henryk Laubenstein z Zamczka uznany marnotrawcą. Kuratorem jego ustanowiony Maciej Gudź z Nowin horynieckich.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
 Żółkiew, dnia 10. marca 1902.



L. cz. P. 89/2 (4) (3714 1—3)  
Sara Szulimowicz z Halicza została uznana umysłowo chorą, a kuratorem jej ustanowiono Oszwę Szulimowicza z Halicza.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Halicz, 21. lutego 1902.

L. cz. P. 7/2 (9) (3728 1—3)  
Petro Palijczuk Iwana z Ostapkowicz uznany marnotrawcą, kurator Leś Palijczuk z Gwoźdźca małego.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Gwoździec, dnia 25. stycznia 1902.

L. cz. P. 181/1 (1) (3617 1—3)  
Franciszka Swiergutę z Laskowy uznano głupkowaną i przedłużono nad nią władzę opiekuńczą na czas nieograniczony.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Zator, 25. listopada 1901.

L. cz. P. 41/2 (1) (3609)  
Nykoła Masiewicz z Olejowej Korniowa uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiony Nykoła Popowicz, wójt z Olejowej Korniowa.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Horodenka, dnia 6. lutego 1902.

L. cz. P. 92/1 (31) (3686)  
Kuratorem marnotrawnego Michała Płucka ustanowiony został Marcin Gruby w miejsce dotychczasowego Tymka Onyśków.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Mikulińce, dnia 18. kwietnia 1902.

L. cz. L. 5/2 (2) (3774)  
Eura z Lataków Świętoniowa z Glinika uznana została za marnotrawną, a kuratorem jej jest Wojciech Litak.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Ropezyce, dnia 5. marca 1902.

L. cz. L. 9/1 (1) (3801)  
Fesia Diakiwnycz córka Pyłypa z Ilnika uznana głupkowaną. Kurator Michał Tominić tamże.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Turka, dnia 5. listopada 1901.

L. cz. IV. 95/84 (12) (3746)  
Zawieszoną uchwałą ts. z dnia 13. czerwca 1884 l. 3889 nad Katarzyną Ciepko zam. Marcinów kuratela z powodu marnotrawstwa uchylona.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Janów, dnia 10. kwietnia 1902.

L. cz. P. 29/1 (5) (3742)  
Stefan Olejnik, rolnik z Korczmina został za marnotrawnego uznany, a Hryćko Damiak, rolnik z Korczmina jego kuratorem mianowany.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Uhnów, dnia 30. kwietnia 1902.

L. cz. L. 2/2 (3) (3821)  
Michał Tazsak z Podwierzynca uznany marnotrawcą, kuratorem Fedko Karabin.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Kornarno, dnia 21. marca 1902.

L. cz. IV. 9/84 (8) (3822)  
Zawieszoną nad Janem Zajęczkowskim z Barszczowie kuratela znosi się.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Winniki, dnia 4. kwietnia 1902.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. A. 81/2 (4) (3731 3—3)  
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy podaje do wiadomości że Jan Urbanowski syn Szymona zmarł w Nowosiółce dnia 29. maja 1887 bez pozostawienia rozporządzenia ostatej woli.

Gdy miejsce pobytu Wojciecha Urbanowskiego nie jest znanem, wzywa się go, by w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem Józefem Urbanowskim, rolnikiem w Nowosiółce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Mielnica, dnia 15. marca 1902.

L. cz. A. 270,1 (3) (3738 3—3)  
W sprawie spadkowej po s. p. Teresie Markiewicz dla przebywających w Ameryce Antoniego, Ignacego i Michała Dobrawskich w celu strzeżenia ich praw spadkowych ustanawia się kuratora w osobie p. Wasyla Kiweluka starszego z Skafatu.

Tenże kurator zastępywać będzie kuratorów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Skafat, dnia 29. października 1901.

L. cz. T. 22/2 (1) (3807 2—3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy oddział VII. wdraża postępowanie amortyzacyjne co do weksla z daty Lwów 18. grudnia 1901 na 159 kor. 20 hal. opiewającego dnia 20. maja 1902 u akceptanta we Lwowie płatnego na własne zlecenie wystawionego, a przez Ignacego Schönberga jako wystawcę, a przez Gerszona Mendla Münzera jako akceptanta podpisano, a indosami wystawcy Salomona Pitrelego i Lóbla Schmerla Ani-felda zaopatrzonego i wzywa każdego posiadacza rzeczowego weksla, aby takowy w przeciągu 45 dni licząc od dnia płatności weksla sądowi tutejszemu przedłożył, względnie prawa swe do niego wykazał, albowiem w razie nieprzedłożenia weksel ten na ponowne żądanie proszącego po upływie wyżej zakreślonego terminu jako umorzony uznany zostanie.  
Lwów, dnia 16. kwietnia 1902.

L. cz. T. 7/2 (2) (3808 2—3)  
C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie oddział VII. wdraża postępowanie amortyzacyjne co do obligacji indenmizacyjnej galie. wschodniej okręgu lwowskiego lit. A. Nr. 8958 na 200 zł. m. c. wylosowanej do 30. kwietnia 1892 r. i wzywa każdego posiadacza rzeczowej obligacji, aby takową tut. sądowi najdalej w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ przedłożył, względnie swe prawa do niej wykazał, albowiem w razie nieprzedłożenia obligacji ta po upływie wyżej zakreślonego terminu na powtórne żądanie proszących jako umorzona uznana zostanie.  
Lwów, dnia 25. kwietnia 1902.

L. cz. T. 3/2 (5) (3760 2—3)  
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie wdrożył na żądanie Michała i Franciszka Sroków z Dębiny po myśli § 24 k. c. ust. z 16 lutego 1883 Nr. 20 Dz. p. p. postępowanie celem uznania Jana Sroki za zmarłego.  
Kuratorem niewiadomego z miejsca pobytu Jana Sroki, ustanowiony został p. dr. Henasiewicz, adw. w Rzeszowie.  
Jan Sroka syn Piotra i Anny z Rusinków urodzony w Woli dalszej w r. 1827 miał według zeznań świadków Jana i Franciszka Sroków i Wojciecha Urbana w r. 1859 wyruszyć na wojnę zkrad więcej nie wrócił i od tego czasu wszelka wieść o nim zaginęła.

Wzywa się tedy Jana Srokę, aby tutejszemu sądowi, albo ustanowionemu kuratorowi wiadomość o sobie udzielił, jak również wzywa się wszystkich, którzyby o życiu i miejscu pobytu Jana Sroki jakąś wiadomość mieli, by o tem kuratorowi jego lub tutejszemu sądowi najpóźniej do dnia 1. maja 1903 donieśli, gdyż inaczej po upływie tego terminu sąd tutejszy na ponowne żądanie podających uzna go za zmarłego.  
Rzeszów, dnia 28. marca 1902.

L. cz. Cw. II. 597/2 (1) (3841)  
Przeciw Mosesowi Hollandrowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Filię c. k. uprzyw. gal. akcyj Banku hipotecznego w Krakowie pozew o 2340 kor. i 1400 kor. z pn.  
Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Mosesa Hollandra, ustanawia się p. dra. Edmunda Reinera, adw. w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział II.  
Kraków, dnia 14. kwietnia 1902.

L. cz. C. II. 175/2 (1) (3820)  
Przeciw nieobjętej masie spadkowej Maryi ze Ścierków Goryl i innym masom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Jarosławiu przez Dawida Baumanna w Jarosławiu pozew o uznanie i intabulację prawa własności realności whl. 84 ks. gr. katastr. Jarosław objętej z pn.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę na dzień 17. maja 1902, w biurze Nr. 16.

Celem strzeżenia praw tych nieobjętych mas, ustanawia się p. dr. Ueberalla, adw. w Jarosławiu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie te nieobjęte masy w rzecznej sprawie na ich

koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Jarosław, dnia 12. kwietnia 1902.

L. cz. C. III. 490/2 (1) (3840)  
Przeciw Bertholdowi Süsserowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Hirscha Dawida Klugera pozew o 220 kor. i 120 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty z dnia 21. kwietnia 1902 l. cz. Cw. III. 490/2 (1)

Celem strzeżenia praw p. Bertholda Süssera, ustanawia się p. dr. S. Scholema, adw. w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III

Kraków, dnia 21. kwietnia 1902.

L. cz. C. II. 644 2 (1) (3842)  
Przeciw Mojżeszowi Holländerowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Filię c. k. uprzyw. gal. akcyjnego Banku hipotecznego w Krakowie pozew o 940 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Mojżesza Holländra, ustanawia się p. dr. Włodzimierza Lewickiego w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział II.

Kraków, dnia 18. kwietnia 1902.

L. cz. Cw. II. 641/2 (1) (3839)  
Przeciw dr. Serafinowi Chmurskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Filię c. k. uprzyw. gal. Banku hipotecznego w Krakowie pozew o 850 kor. i 350 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw dr. Serafina Chmurskiego, ustanawia się p. dr. Józefa Howorkę, adw. w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział II.

Kraków, dnia 18. kwietnia 1902.

L. cz. C. III. 100 2 (1) (3834)  
Przeciw Gitli Königsberg, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Lubaczowie przez Iwana Buczka pozew o unieważnienie wpisu hipotecznego co do posiadłości whl. 158 kg. gminy Sieniawka.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 10. maja 1902 o godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 12 (dom Walzera).

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. Józefa Howorkę, adw. w Lubaczowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i

niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Lubaczów, dnia 22. kwietnia 1902.

## Firmy.

L. cz. Firm. 27/2 (1) (3756)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu ogłasza, iż „Towarzystwo zaliczkowe w Mszanie dolnej, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ uchwaliło na walnym zgromadzeniu członków tegoż Towarzystwa odbytem dnia 24. maja 1901 uchwalono zmianę dotychczasowego statutu przyjmując w zmienionym statucie między innymi następujące zmiany.

Udział członka ustanawia się najmniej na 20 kor. i najwyżej na 1000 kor. i może być wpłaconym albo w całości zaraz po przystąpieniu; albo uzupełniany, wkładkami miesięcznymi przynajmniej po 24 kor.

Publiczne ogłoszenia umieszczane będą w jednym z dzienników krakowskich.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 14. kwietnia 1902.

L. cz. Firm. 120/2 Sp. I. 149, (3757)

Wpis firmy spółkowej.

Wpisano do rejestru dla firm spółkowych.

Siedziba firmy: Przemysł.

Brzmienie firmy: Lów i Bauj w Przemysłu.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Przewóz ruchomości dla wojska i fiakierstwo w Przemysłu.

Forma spółki: jawna spółka handlowa.

Spółnicy osobiście odpowiedzialni (G):

Bernard Lów i Samuel Bau kupey w Przemysłu.

Upoważniony do zastępstwa: obydwaj spółnicy łącznie.

Podpis firmy (F. Z.): Pod firmą atramentem wypisaną podpis obu spółników.

Data wpisu: 8. kwietnia 1902.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Przemysł, dnia 26. kwietnia 1902.

L. cz. Firm. 146/2 I. 77 (3758)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm pojedynczych.

Wpisano w rejestrze dla firm pojedynczych.

Brzmienie firmy: C. k. rafinerya spirytusu, fabryka krajowa likierów, rozolisów i ramu, Kazimierza hr. Drohojowskiego w Boianowicach.

Posiadać zmarł.

Zmiana: obecny posiadacz wyłącza: w drodze dziedziczenia: małoletnie dzieci Adam, Helena i Kazimierz hr. Drohojowscy; uprawniona do zarządu i podpisywania firmy imieniem tychże, ich matka Marya hr. Drohojowska

Data wpisu: 14. kwietnia 1902.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Przemysł, dnia 26. kwietnia 1902.

L. cz. Firm. 101/2 (3761)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpis w rejestrze Stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych odnośnie do firmy Stowarzyszenie zaliczkowe zarejestrowane z ograniczoną poręką „Pomoc“ w Błażowej. — że na walnym zgromadzeniu w dniu 16. lutego 1902 odbytem, wybrany został w miejsce ustępującego Franciszka Bębna do zarządu Franciszek Ulatowski z Błażowej.

Rzeszów, dnia 19. kwietnia 1902.

## Doniesienia prywatne.

KTO CHCE PIĆ DOBRĄ HERBATĘ NIECH ŻĄDĄ:  
**HERBATY Z RĄCZKĄ**



Monopol herbata z „Rączką“

zawsze świeża i doskonała.

Przez bezpośrednie stosunki z rykami w Londynie i w Chinach nabywa się tanio.

Transport w całych wagonach i zbyt w kraju największy.

Po cenach oryginalnych prawie wszędzie do nabycia, proszę tylko żądać „Herbatę z Rączką“, a gdzie nie ma proszę pisać wprost do

**Magazynu Juliusza Groszego**

w Krakowie, Rynek, pałac Spiski.



## Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu stowarzyszenie zarejestr. z ograniczoną poręką w Bukowsku odbędzie się dnia 23. maja 1902 o godzinie 5-tej po południu z następującym porządkiem dziennym:

1. Zamknięcie rachunków z bilansem i sprawozdaniem zarządu z czynności towarzystwa za rok 1901.
  2. Udzielenie zarządowi absolutorium za rok 1901.
  3. Rozwiązanie towarzystwa
  4. Ewentualne wnioski członków.
- Bukowsko dnia 5. maja 1902.

Feisch Bart dyrektor.

## Vinavigo Hiszpańskie Tow. WIN HAMBURG.

Import najlepszych starych win, za których czystość się ręczy:

Malaga, Madeira, Marsala, Sherry, Lacr-Christi, wino portowe, czerwone i białe, Vermont, Muscat-Lunelle, Cognac grand fine Champagne, Rum, Wina reńskie, Bordeaux, własnej firmy H. Nauen & Co. i stawy szluzowe Mainz. Sprzedaż w całych i pół-fleszkach po cenach oryginalnych, jakoteż na szklanki.

**W PASAŻU MIKOŁASCHA.**

Poszukuje się panów, którzy byli zatrudnieni u właścicieli powozów i koni,

## celem zastępstwa artykułu masowego

za wysoką prowizją.

Łaskawe zgłoszenia pod „Hoher Verdienst 30.938“ przesyłać należy do ekspedycji anonsów **M. Dukes Wien I./I.**

Otwarte cały rok.

## SANATORIUM Dra Eugeniusza WAJGLA

Lwów, ul. Hausnera l. 11,  
pod adm. kierownictwem Kaziulera Soleckiego.

Nowo urządzone i przebudowane.

Przyjmuje chorych na stały pobyt, celem leczenia wszelkich chorób, z wyjątkiem zakaźnych i umysłowych. Prospekt na żądanie wysła.

Zarząd.

Otwarte cały rok.

## Ogłoszenie.

Towarzystwo Zaliczkowe w Bohorodeczanach Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką zwołuje na dzień 15. maja 1902 godz. 6 po południu, w razie braku kompletu o godz. 7 po południu

## Walne Zgromadzenie

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1901.
2. Wnioski co do rozdziału czystego Zysku i udzielenie Dyrekcji absolutorium.
3. Wybór 3 członków Rady nadzorczej.
4. Wybór komisji rewizyjnej i kontrolującej za rok 1902.
5. Zatwierdzenie wyboru Dyrekcji.
6. Wnioski możliwe członków.

Bohorodeczany, 5. maja 1902.

M. Polluk.

Fialkowski.

## RABKA

najsilniejsza solanka — jod i brom zawierająca.

### Zakład zdrojowy

położony na słonecznej wyzniesi 510 n. p. m. wśród ślicznych widoków na okalające góry. Klimat łagodny, podgórski (subalpin), powietrze czyste, wolne od kwiży.

Urządzenia kąpielowe bardzo wygodne z zastosowaniem najnowszej wiedzy technicznej, pod względem sanitarnym bez zarzutu, kąpiele solankowe, borowinowe, hydroterapia, massage, okłady i kąpiele częściowe miodowe, zakład gimnastyczny i t. d.

Wskazania główne: Scrophulosis, Tuberculosis loc, Lues, Choroby kobiece, Rachitis i t. d w ogóle wszystkie stany, w których czy to ogólnie czy miejscowo rozchodzi się o przyspieszenie przemiany materii.

Mieszkania w willach w obszernym parku rozrzuconych, bardzo wygodne, niektóre z całym komfortem urządzone. Tak park, jak i wszystkie mieszkania oświetlone elektrycznie. Wszystkie domy skanalizowane. Restauracje pierwszorzędne.

Stacja kolejowa, pocztowa i telegraficzna w miejscu. Przy każdym pociągu omnibus zakładowy. Bezpośrednie połączenia kolejowe z Krakowem, Lwowem, Zakopanem (dwie godziny jazdy).

Wszelkie zwykłe urządzenia dla wygody i rozrywki kuracjuszy, jak: czytelnia, biblioteka, gry towarzyskie, muzyka zdrojowa, koncerty, reüniony, piękne wycieczki itd. itd.

**Ceny niższe, umiarkowane.**

Sól mineralna Rabczańska, najsilniejsza pod względem zawartości jodu i bromu, przewyższa wszystkie inne podobne, tak skutecznością, jak i pod względem tanioci. Służy do urządzania kąpeli solankowo-jodowych w domu. Do nabycia tylko w oryginalnym opakowaniu w pudełkach à 1 kg. we wszystkich główniejszych aptekach i handlach wód mineralnych. Prospektów i dokładnych informacji udziela na żądanie

**Zarząd Zakładu kąpielowego  
w Rabce.**

„Gazeta Lwowska“ Nr. 105 z dnia 8. maja 1902.

## Aptekarza Thierrego (Adolfa) IMITED prawdziwa rentyfoliowa maść wyciągająca



jest najsilniejszą maścią wyciągającą, przez gruntowne oczyszczenie usmierza ból, leczy szybko, chociażby niewiedząc jak zastarzała a przez zmięczenie uwalnia ranę od wszelkiego rodzaju ciała jakie się do niej dostały. Dostać można w aptekach. Cena opakowanie 2 słoiki 3 kor. 50 hal. Aptekarz Thierrey (Adolf) IMITED w Pręgrada przy Rohitsch-Sauerbrunn. — naśladowań i uważać na obok umieszczony, na każdym słoiku palony, znak ochronny i firmę.

## Zawiadomienie.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Publiczność że z dniem 6. maja b. r. otworzyłem we Lwowie

przy ul. Sykstuskiej l. 29

## Kawiarnia

pod godłem „Polonia“

i ogród gościnny elektrycznie oświetlony, gdzie codziennie koncertować będzie wyborna orkiestra wojskowa.

Stosując się do nowoczesnych wymagań, urządzoną została kawiarnia „Polonia“ z największym komfortem. — Bilardy najnowszej konstrukcji. — Polecając się łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności, kreślę się z wysokim szacunkiem

J. Freifeld.

Am 31. Mai 1902, morgens 10 Uhr, findet in Wien in der Kanzlei des Hof und Gerichts Advokaten Dr. Koessler, Stubenbasteigasse 2. die siebte ordentliche

## Generalversammlung

der gefertigten Genossenschaft statt.

### Tagesordnung:

1. Ergänzungswahl zur Direction.
2. Vorlage des Geschäftsberichtes, der Bilanz und des Revisionsberichtes.
3. Genehmigung der Bilanz.
4. Erteilung des Absolutariums an die Direction.
5. Beschlussfassung über den von der Direction mit Herrn Otto Davisson am 29. Juni 1901 geschlossenen Vertrages wegen Uebertragung der Genossenschaftsactiven, event. über eine anderweitige Veräusserung der Genossenschaftsactiven.
6. Festsetzung der Verlustabschreibungen.
7. Beschlussfassung über Auflösung der Genossenschaft und Liquidation.
8. Wahl der Liquidatoren und event. Ermächtigung derselben die Genossenschaftsactiven in in Gemässheit des Beschlusses zu Nr. 5 dieser Tagesordnung käuflich zu übertragen.
9. Allgemeines.

Opaka, den 3. Mai 1902.

Hannoversch-Galizische Petroleumgesellschaft Opaka,  
registrirte Genossenschaft mit beschränkter Haftung.

Josef Moller.

Julius Blanck.



**K. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.**

Przy dwudziestym drugim losowaniu 4 1/2% listów hipotecznych dnia 30. kwietnia 1902 zostały wylosowane do spłaty:

Table with 11 columns of numbers for various series: Ser. A. po 100 zł., Ser. B. po 500 zł., Ser. C. po 1.000 zł., Ser. D. po 5.000 zł., Ser. E. po 10.000 zł.

Powysze listy hipoteczne wypłacane będą w wylosowanych kwotach kapitału dnia 1. listopada 1902 i z tymże dniem ustaje dalsze oprocentowanie onych.

Wykaz dnia 30. października 1901 i poprzednio wylosowanych, a w obiegu będących 4 1/2% listów hipotecznych.

Large table with 11 columns of numbers for various series: Ser. A. po 100 zł., Ser. B. po 500 zł., Ser. C. po 1.000 zł., Ser. D. po 5.000 zł., Ser. E. po 10.000 zł.

Oprocentowanie wywymienionych listów ustaje z terminem ich płatności, a w razie gdyby mimoto kupony płatne po tymże terminie zostały wypłacone, takowe potrącone będą z kapitału przy tegoż wypłacie.

W postępowaniu amortyzacyjnem 4 1/2% listy hipoteczne wraz z kuponami: Ser. A. po 100 zł. = 200 kor. Nr. 19, 6032, 8544, 9015. Ser. B. po 500 zł. = 1.000 kor. Nr. 2045, 2046. Ser. C. po 1.000 zł. = 2.000 kor. Nr. 1004, 9864, 13107, 23029, 23030, 23031, 23032, 23215, 23216, 23217.

Następne losowanie z końcem października 1902. Lwów, dnia 30. kwietnia 1902. K. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.**

Przy trzynastym losowaniu 4% listów hipotecznych dnia 30. kwietnia 1902 zostały wylosowane do spłaty:

Table with 11 columns of numbers for various series: Ser. A. po 200 kor., Ser. B. po 1.000 kor., Ser. C. po 2.000 kor., Ser. D. po 10.000 kor., Ser. E. po 20.000 kor.

Oprocentowanie wywymienionych listów ustaje z terminem ich płatności a w razie, gdyby mimoto kupony płatne po tymże terminie zostały wypłacone, takowe potrącone będą z kapitału przy tegoż wypłacie.

W postępowaniu amortyzacyjnem 4% listy hipoteczne wraz z kuponami: Ser. C po 2.000 kor. Nr. 625, 1570, 1714, 1723, 1799, 1888, 1889, 1896, 1897, 2203, 2903, 2904. Ser. D. po 10.000 kor. Nr. 486, 487.

Następne losowanie z końcem października 1902. Lwów, dnia 30. kwietnia 1902.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

**KANTOR WYMIANY**  
Lwowskiej Filii  
**Banku galic. dla handlu i przemysłu**  
został przeniesiony do nowo urządzonego lokalu w parterze (ul. Jagiellońska l. 3) gdzie również przeniesiono  
**Oddział wekslowy.**  
Pierwotnie w parterze znajdujący się  
**Oddział wkładcowy**  
został napowrót do tego samego lokalu przeniesiony.

**„NEKTAR“**  
Skład w Wiedniu, VI., Webgasse 29.  
**Towarzystwo dla handlu i składów herbaty**  
**Braci K. i C. Popow w Moskwie.**  
C. i k. nadworni dostawcy Anstro-Węgler. Dostawcy dworn cesarsko-rosyjskiego.  
Nadwornych dostawców Ich królewskich Mości, króla: Grecyi, Szwecyi i Norwegii, Belgii i Rumunii.  
**Grand Prix**  
najwyższe odznaczenie na wystawie w Antwerpii 1894 r.  
**Złoty medal**, w roku 1892.  
**Grand Prix** w r. 1900,  
najwyższe odznaczenie na wystawach powszechnych w Paryżu.  
**Złoty medal**  
najwyższe odznaczenie na wystawie w Sztokholmie 1897 r.

**CENNIK.**  
Ceny w koronach za jedną paczkę rosyjsk. wagi (1 funt ros. = 410 gram.)

Waga paczki w funt. ros.	Nr. 0	1	2	3	3/4	4	5	6	7	8	herbata z Ceylonu
1/4	15.20	11.—	10.—	9.—	8.20	7.60	6.70	5.80	5.20	4.30	6.70
1/2	7.60	5.50	5.—	4.50	4.10	3.80	3.35	2.90	2.60	2.15	3.35
3/4	3.80	2.75	2.55	2.25	2.05	1.90	1.70	1.45	1.30	1.10	1.70
1	—	—	—	—	1.05	—	—	—	—	—	—

Przy odbiorze za 20 koron, transport i opakowanie bezpłatnie.



# COLOSSEUM

pod dyrekcją ERNESTA THORNA.



**GRIFFITH READE TRIO**  
mistyczni komedyanci

Od 1. do 15. maja  
**!! Najwspanialszy !!**

program świąt

Sensacyjna nowość!  
**PHONO-KINEMA-TEATR**

występ następujących słynnych  
amerykańskich artystów i artystek:

Alec Hurley i chór.  
MISS WESTA TILLEY  
THE AMERICAN COMEDY FOUR.  
MISS WESTA VICTORIA.

**Chevalier T. H. Growther**  
fenomenalny artysta uniwersalny



**6 HARRISON 6**  
sióstr z „Korsa kwiatowego”. sióstr



**TRIO DECARUSO**  
ulicznicy ekscentryczni.



**THE MARINÓS**  
akt napowietrzny

**Występ gościnny**

najsłynniejszego włoskiego transformacyjnego  
artysty dramatycznego

**Ugo Biondi**

w utworach:

**Skandal w restauracji**

komedya w 1. akcie.

**Echo de Piedigrotta**

komiczny neapolitański śpiew.

**Straszna noc**

dramat w 1. akcie.

**Imitacje kompozytorów.**

Wszystkie role przedstawi sam UGO BIONDI.

**Orkiestra c. i k. 80 p. p.**

Codziennie o godzinie 8 wieczorem

**WIELKIE PRZEDSTAWIENIE**

w niedziele i święta DWA PRZEDSTAWIENIA  
o godz. 4 popoł. i 8 wieczorem.

**Co piątku HIGH-LIFE.**

Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników Płohna  
ul. Karola Ludwika 1. 9.





W pierwszych dniach kwietnia  
zostanie otwarty

# Zakład fotograficzny L. Koehlera

artysty malarza  
Lwów, Pałac Fredry, ulica Fredry.

Najnowsze a najtańsze  
w wielkim wyborze na składzie

## TAPETY i DEKORACYE

(obicia pokojowe)

poleca  
**W. ADAMSKI**  
(dawniej Jürgens)  
Lwów, ul. Sobieskiego l. 4.

Pierwsza c. k. austr. węg. wyłącznie uprzyw.  
**FABRYKA FARB FASADOWYCH**  
Karola Kronsteinerja, Wiedeń III, Hauptstrasse 120.  
Wyszczególniona złotymi medalami.

Korespondencya w języku polskim.

Dostawca acyks. i książęcy zarządem dóbr, c. k. zarządem wojskowym, kolejowym, towarzystwom przemysłowym, górniczym i hutniczym, budowniczym, przedsiębiorcom budowlanym jakoteż właścicielom fabryk i kamienie.

**Farby fasadowe, trwale na powietrze**

rozpuszczające się w wapnie, mogą być dostarczone w suchym stanie w proszku, w 40 rozmaitych wzorach, od 16 ct. i wyżej, za kilogr. i równają się co do czystości i tonu farby, zupełnie lakierowi olejnemu.  
**200 koron nagrody za udowodnienie naśladownictwa.**  
Karta z próbami, jakoteż sposób użycia bezpłatnie i opłacone.

Otwarto  
w Pasażu Mikolascha  
od ulicy Krętej

Najnowszy francuski  
**Chromo-Fotoskop**

= Świat i życie w barwnych  
= obrazach plastycznych =

Widoki natury = podróże = Stolicy świata  
= Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne  
= Obrazy z postępu cywilizacji =  
Sztuka i nauka = itd. itd.

= Zmiana obrazów co tygodnia =

Od 4-go maja

**Alpy Szwajcarskie**  
(Interlaken)

Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

**Grubne ogłoszenia**

od wyrazu petitum 3 halerzy, tłustym  
petitum 4 halerzy.

4 pokoje i przedpokój, 1. piętro,  
do wynajęcia Chorążczyzna 12

**Brzuchowice** Willa o kilkunastu ubikacjach  
korzystnie do sprzedania, zamiany lub wynajęcia  
Horszowski Ossolińskich 8.

**Licytacja keni**, wózwo ciężarowych meblowych  
patentowanych urządzeniach kancelaryjnych  
odbędzie się 9. maja 10 rano ul. Na Błonie 34.  
Informacji udzieli kancelaryja adw. Dr. Kwolewskiego  
Podlewskiego 1. 9.

**Stare sztychy**

francuskie i kolorowane

do nabycia ul. Batoro 32, I. piętro,  
drzwi 3

**Dr. A. Jarantowski**

były długoletni asystent zakładu dla chorych  
piersiowych dra Brehmera w Gerberdorfie  
i asystent kliniki laryngologicznej prof. dra  
Jurasa w Heidelbergu, ordynuje od 15.  
maja do końca września w Reichenhallu  
(Bawaria) Luitpoldstr. Villa Eugenie.

**Licytacja zarodkowej obory**

Bern Siementhal po śp. Szadbeju w Boborodczyźnie  
po zta Ottynia stacya kolei: Korszów  
(7 km.) odbędzie się nieodwołalnie z wolnej  
ręki we czwartek dnia 8. maja b. r. Tegoż  
dnia o godzinie 5-tej z rana oczekiwac będą  
fury na stacyi kolejowej w Korszowie na ma-  
jących chęć kupna.

**Wina** naturalne czyste nie-  
zaprawiane alkoholami,  
węgierskie, austriackie, francuskie,  
reńskie, hiszpańskie, w naj-  
lepszej jakości po cenach najtańszych

poleca  
handel herbaty i kawy  
**Edmunda Riedla, Lwów.**

Kupujmy u źródła krajowego!

1/2 klg. najwyborniejszych cukrów deser. ztr. 1.20.  
1/2 klg. herbatników mieszanych ztr. 1.  
1/2 klg. Czekolady doskonałej po 70 ct. 80 ct. i 1 ztr.  
Cacao odtłuszczone proszkowane zalecane przez  
pp. lekarzy po 40 ct. 75 ct. i 1 ztr. 50 ct.  
Herbaty Chińsko-rozsyjskiej świetnej paczka 50 ct.  
poleca

**H. Treter**

właściciel parowej fabryki czekolady i cukrów  
we Lwowie ul. Kopernika l. 3, obok Pa-  
sażu Mikolascha.

Zamówienia z prowincyi wysła się odwrotną pocztą  
za pobraniem.

**Choroby weneryczne**

i zstężale, obojga płci choroby skórne  
i kobiece osłabienie na tle gonorreji  
leczy radykalnie **Dr. FRISCH**, Pasaż  
Hausmana l. 8. Zabiegi lecznicze odby-  
wają się pod osobistym dozorem. Bada-  
nia mikroskopijne i endoskopijne w godz.  
od 8-10 i 2-5. Wyłącznie dla Pań  
od 5-6.

**KOPERNICKI i SYN**

optycy i mechanicy,

Lwów, plac Halicki, polecają

po cenach najtańszych okulary, ewikiery, lornety,  
barometry, ciepłomierze, mikroskopy, drzewonki ele-  
ktryczne etc.



Naprawy najtań-  
niej i najrychlej.

Zamówienia  
z prowincyi za-  
łatwiany punk-  
tualnie.

**Gorzelnik żonaty**

z dwojgiem dzieci, z wyższą prak-  
tyką w pierwszorzędnym gorzel-  
niczym z bursem Delbrüka w Berlinie,  
chce sobie zmienić posadę  
w lipcu 1902 na pełną posadę  
w Warszawie może do 3000 K.  
Szczegółowe ogłoszenia J. D.  
M. w tym ogłoszeniu Pasaż Haus-  
mana, Lwów.

**Przeprowadzenia**

pat. wozy 6 i 8 metr.

**Gwarancya za całość.**

52 własnych wozów meblowych patent.

**CARO i JELLINEK**

Wiedeń, Schottenring 27.

Budapeszt, Arany Janos utca 24.

Lwów, Jagiellońska 22.

Telefon 408.

**Ubogi Łazarz.**

Z łóżka boleści zwracam się do serc miłujących  
Boga i bliźniego, aby nieszczęśliwemu ojcu rodziny  
raczyły łaskawie przyjść z pomocą. Po 14-letniej  
pracy zawodowej od 8 lat obłożnie chory odleżałem  
ciało w ten sposób, iż tylko na łokciach wsparty  
w łóżku leżałem, co dla mnie jest okropną męczarnią  
i pozostaję w okropnej nędzy. Również błagam o  
łaskawie wyrobienie miejsca w którymkolwiek zakła-  
dzie dla moich 2 synów 12 i 9 letniego.

Powyzszą prośbę potwierdza miejscowy pro-  
boszcz ks. M. Goryl i urząd gminny w Ustrobnym.  
Składki, za które niewinne usta dzieciece wraz  
z rodzicami gorąco do Boga zaniosą modlitwę, upra-  
szam nadsyłać pod adresem: **Łazarz Kręzel Ustrobną**  
p. Krosno.

Nakładem c. k. Namiestnictwa  
wydany

**SZEMATYZM**

Król. Galicyi i Lodomeryi

z **W. Ks. Krakowskiem**  
na rok

**1902**

można nabyć w Ekspedycyi „Gazety  
Lwowskiej”, Lwów, ul. Czarnieckiego  
l. 12, po cenie 5 koron, na prowincye  
z przesyłką pocztową (polecone) 5 k. 80 h.  
dla c. k. Urzędów 5 k. 20 h. — Sze-  
matyzm za zaliczką nie wysła się.

**KRYNICA**

c. k. Zakład zdrojowy w Galicyi.

**Poczta**  
3 razy dziennie,  
Urząd telegraficzny  
w miejscu.

W Karpatach 600 m. n. p. m. Od stacyi kolejowej Muszyna-Krynica godzina bitej drogi.  
Na stacyi wygodne powozy.

**Srodki lecznicze:** Zdroje: „Zdrój główny” i „Slotwinka” oraz „Zdrój Józefa”  
bardzo silnej szczawiny wapiennej i magnezowo-sodowo-żelazistej.

Kąpiele mineralne bardzo obfite w kwas węglowy wolny, metodą Schwarza ogrzewane.

Nader sztuczne kąpiele borowinowe.

Kąpiele gazowe z czystego kwasu węglowego.

Skarbony Zakład hydropatyczny pod kierownictwem specjalisty dr. H. Ebersa.

Kąpiele rzeźnicze, słoneczne, elektryczne, mięsienne (massaga), leczenia dietetyczne i terenowe.

Klimat wzmacniający podalpejski.

Wody mineralne krajowe i wszelkie zagraniczne.

Kefir. Żółtyca. Mleko sterylizowane. Gimnastyka lecznicza. Apteka.

Lekarz zakładowy dr. L. Kopli z Krakowa stale cały sezon ordynujący. Nadto 12 lekarzy  
wolno praktykujących.

Mieszkania przeszło 1500 pokoi z całkowitym komfortem urządzonych w cenie od 1 kor.  
20 h. dziennie wwyż.

Dom zdwojowy z hotelem. — Czytelnia i wypożyczalnia książek. — Restauracye. — Pen-  
sjonaty prywatne. — Hotele. — Cukiernie. — Kościół katolicki, kaplica. — Cerkiew. — Muzyka  
zdrojowa stała (dyr. A. Woński). — Stały Teatr. — Koncerty. — Odezty. — Bala. — Wy-  
cieczki towarzyskie. — Place gry do lawn-tenisa. — Spacerowy w uroczu okolic Karpata. — Rozległy  
park szpilkowy wzorowo urządzony około 100 morgów obszaru.

Przewiezona w r. 1901: 6268 osób.

Sezon od 15 maja do 30 września. W maju, czerwcu i wrześniu ceny kąpiele, pomieszkai  
w domach skarbowych i potraw w restauracyi domu zdrojowego o 25 proc. niższe.

W lipcu i sierpniu nie udziela się ubogim żadnych ulg, jak uwolnienie od taks kur. itp.

Rozsyłka wód mineralnych krynickich od kwietnia do listopada, składy we wszystkich  
większych miastach w kraju i za granicą.

Bliższych wyjaśnień udzieli w każdy dzień w biurze i prospekta rozsyła  
Zarząd zdrojowy w Krynicy.

Poleca  
**Kefir** Mleczarnia Przeworska  
we Lwowie ul. Hetmańska l. 8,  
Plac Smolki l. 5.



**Globus**  
Ekstrakt do czyszczenia  
czyści lepiej niż każdy środek do czyszczenia.

Zastępstwo i skład u Józefa Stryera, Lwów,  
ul. Podlewskiego 6.

**Bezkrwistość** w 20 DNIACH

BLADACZKA  
ZDENERWOWANIE  
TRUDNY POWROT  
DO ZDROWIA  
po wszystkich chorobach.  
przez użycie



**ELIXIRU SW. WINCENTEGO A PAULO**

Jedyny środek upoważniony specjalnie

Objaśnienia u SIÓSTR MIŁOSIERDZIA, 109. rue St-Dominique, w Paryżu

Skład główny środków Sw. Wincentego a Paulo i passage Saulnier, Paris.

Prospekta bezpłatnie w aptece Pana Guisier, Paryż.

We Lwowie w aptekach PP.: Mikolascha i Wewiórskiego. W Krakowie w aptekach PP.:  
Wiszniewskiego i Redyka.

**Topolnica**

w powiecie starsamborskim

stacya klimatyczna w podgórzu karpackim, w kotlinie ma-  
lowniczej o powietrzu górskim i lasowym, z orzeźwiającą  
kąpielą rzeczną; w pensjonacie całe utrzymanie i mieszkanie.

Adres: Rudnicki, Topolnica, p. Łopuszanka-chomina.